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U utorak, 28. travnja, među 
stotinjak radnika što su se oku-
pili u krugu Varteksova pogo-
na u Ivancu vladao je revolt, 
ogorčenje, bijes, ali i suze, očaj, 
neizvjesnost. Nakon što su dan 
prije, nakon dolaska na posao, 
obaviješteni da se zbog po-
manjkanja posla proizvodnja 
u pogonu uskoro obustavlja, a 
da će oko 155 radnika (riječ je 
većinom o ženama), biti upu-
ćeno na posao u Varteksove 
pogone u Varaždinu i u Bednji, 
među zaposlenima – šok i za-
prepaštenje. Nakon što su toga 
dana radnice došle na posao u 
jutarnjoj smjeni, po zapovijedi 
poslovodstva metalna vrata na 
ulazu u tvornički krug su za-
ključana, a ulazak je zabranjen 
svima nepozvanima, uključivši 
i predstavnike medija. 

   Budući da im nitko nije 
dao nikakvo dodatno objaš-
njenje o razlozima gašenja 
proizvodnje u pogonu i njiho-
voj budućnosti, konsternirane 
radnice spontano su prestale 
raditi. Pitajući zbog čega su za-
ključane u tvorničkom krugu, 
telefonom su u pomoć pozvale 
gradonačelnika Milorada Bati-
nića. Dočekale su ga okupljene 
s druge strane zaključanih re-
šetkastih vrata.

- Ja ću ih otključati, pa ma-
kar dobila otkaz – kazala je 
jedna od njih te, uz pljesak svih 
radnica, od čuvara uzela ključ 
i pustila Batinića u krug. A tu 
su ga ojađene radnice uglas in-
formirale o stanju u tvrtki, te 
rezolutno odbacile tvrdnje po-
slovodstva da je navodno po-
manjkanje posla glavni razlog 
zatvaranja pogona u Ivancu. 
Tvrde da u ivanečkom pogonu 
posla ima i previše, tako da re-
dovito rade i subotama. 

- Znamo kakva je pozadina 
priče! Varaždinu je Boss otka-
zao narudžbe odijela i tamo bi 
sada dio radnika trebao izgubiti 
posao. Nas sada treba žrtvova-
ti i sav posao koji ima ivanečki 
pogon, treba dati Varaždinu i 
Bednji. Neka onda varaždinski 
radnici dođu raditi k nama – 
kazala je jedna  radnica. U kru-
gu je toga dana atmosfera bila 
uzavrela:

- Zašto nam lažete, zašto nas 
o tomu na vrijeme ni sindikat ni 
radničko vijeće nisu obavijestili, 
zašto ne štitite prava radnika! 
Nismo mala djeca, jasno nam je 
da nakon zatvaranja ivanečkoga 
pogona u njemu neće ponovno 
krenuti proizvodnja! – vikale su 
radnice te pitale sindikalnog po-
vjerenika Franju Piskača zašto 
ih ne štiti. Obratio im se i Savo 
Šmitran, regionalni koordinator 
Sindikata tekstila, kože, gume i 
obuće, te ih pozvao da se vrate 
na radna mjesta, kako se ne bi 
dogodilo da netko zbog nelegal-
nog štrajka izgubi posao. 

- Grad stoji iza vas i neće-
mo dopustiti da se političkim 
marifetlucima u Ivancu ugasi 
150 radnih mjesta – poručio je 
Batinić radnicama, koje su ga 
nagradile burnim pljeskom. O 
stanju o tvrtki i razlozima gaše-
nja proizvodnje u Ivancu objaš-

njenje je zatražio i od predsjed-
nika Uprave Varteksa Zorana 
Košćeca te s njim dogovorio 
sastanak.

- Spremni smo raditi i skra-
ćeno, četiri dana u tjednu i za 
1500 kuna, samo da se pogon 
ne zatvori – izjavile su radnice 
te kazale da je radnička plaća u 
Varteksu, s dodacima, između 
2200 i 2300 kuna. Sindikalac 
Šmitran kazao je da će inzisti-
rati da se i prije 1. svibnja održi 
zbor radnika s predsjednikom 
Uprave Košćecom te traži-
ti obrazloženje za zatvaranje 
pogona. Usto, tražit će i čvrsta 
pisana jamstva da će se nakon 
osiguranja posla svi radnici vra-
titi na posao u ivanečki pogon, 
te da u međuvremenu pogon 
neće biti prodan ni devastiran. 
Nakon Batinićeve izjave da to 
Grad neće dopustiti te da će 
inzistirati na nastavku proi-

zvodnje u Ivancu, radnice su 
se, donekle umirene, vratile na 
radna mjesta. 

Drama
Radnička drama nastavlje-

na je i dan poslije, 29. travnja. 
Revoltirani radnici na kraće su 
vrijeme obustavili rad i zatra-
žili da se u spašavanje pogona 
učinkovitije uključi njihov sin-
dikat. 

- I mi u sindikatu želimo isto 
što i radnici. Stanje u tvrtki je 
uzavrelo, ljudi su zauzeli tvrd 
stav da pogon neće napustiti ni 
pod cijenu najtežih posljedica. 
Radnici ne vjeruju u obećanja 
Uprave u Varaždinu, zato jer im 
dugogodišnje iskustvo govori da 
ih je nemoguće realizirati. Na-
jave odgovornih da će u prvih 
mjesec dana ljudima, što se nor-
mi tiče, gledati kroz prste, neu-
vjerljive su, kad je dobro pozna-
to da im zbog drukčijih strojeva 
i promijenjenih radnih uvjeta ni 
mjesec dana neće biti dovoljno 
za privikavanje. Također, prese-
ljenje u nove pogone bit će vrlo 
teško izvesti, jer ljudi iz raznih 
razloga (javnog prijevoza kojeg 
ne mogu uskladiti, radnog vre-
mena vrtića) ne mogu pristati 
na odlazak iz Ivanca – izjavio je 
sindikalac Piskač. 

Toga dana u pogon je po-
novno došao Miljenko Vidaček, 
član Uprave Varteksa zadužen 
za proizvodnju, nastojeći smiriti 
radnike i odvratiti ih radikalnih 
poteza. Kako bi iz prve ruke do-
znao kakva je sudbina pogona i 
njegovih radnika, u Varaždinu 
je s predsjednikom i članom 
Uprave Zoranom Košćecom 
i M. Vidačekom razgovarao 
gradonačelnik Batinić. Tražeći 
jasno obrazloženje za razloge 
zatvaranja pogona, ponudio je 
svu moguću potporu Grada da 
se to spriječi, pa čak i zemljište 
u Poslovnoj zoni i povoljne kre-
ditne linije da Varteks sagradi 
novu, veću halu. Ponudio je 
također da se tvrtki prolongira 
plaćanje obveza za komunalnu 
naknadu. Predstavnici Vartek-
sa za to nisu pokazali interes, 
opravdavši zatvaranje pogona 
krizom koja je zahvatila cijeli 
njegov poslovni sustav.

Izbori u 
30 mjesnih 
odbora

Gradsko poglavarstvo na 
sjednici 16. travnja donijelo je 
odluku o raspisivanju izbora za 
članove vijeća mjesnih odbo-
ra na području grada Ivanca. 
Budući da su nedavnom od-
lukom Gradskoga vijeća u je-
dan mjesni odbor objedinjeni 
MO-i Bedenec Gornji i Donji, 
čime je ukupan dotadašnji 
broj mjesnih odbora smanjen, 
17. svibnja izbori na ivaneč-
kom području provest će se u 
ukupno 30 mjesnih odbora. 

Imenovano je i po vjeren-
stvo za izbore. Na njegovu 
je čelu predsjednik Dražen-
ko Jakopović, a članovi su 
Stanko Rožman i Anica Milas. 
Njihovi zamjenici su Nataša 
Sever, Marina Držaić i Ana 
Habek. (ljr)

Subvencije 
peradarima

Gradsko poglavarstvo pozi-
tivno se očitovalo o pristiglim 
zahtjevima poljoprivrednika 
za poticaje iz programa za 
unapređenje stanja u poljopri-
vredi. Poglavarstvenici su pe-
radarima odobrili subvenciju 
dijela kamate na kredite što su 
ih prije podigli za nabavu opre-
me za tov brojlera i za gradnju 
novog peradarnika, a jednom 
je poljodjelcu podmirilo i troš-
kove analize tla. O tome da je, 
pogotovo kod većih kredita, 
Grad poljoprivrednicima ipak 
znatnim dijelom olakšao te-
ret otplate kredita, pokazuje 
i primjer jednog ivanečkog 
peradara, kojemu će Grad 
samo ove godine kamatu sub-
vencionirati s 20.700 kuna. (ljr)

Za obnovu 
cesta 1,042 
mil. kuna

Završen je postupak javne 
nabave što ga je Grad Ivanec 
proveo za gradnju dječjih i 
sportskih igrališta te za mo-
dernizaciju nerazvrstanih ce-
sta. Ugovori za to potpisani 
su s varaždinskom Cestom, 
koja je za te poslove ponudi-
la najnižu cijenu. 

Gradnja igrališta u Kaniži, 
Punikvama, Stažnjevcu, Gači-
cama i Škriljevcu ugovorena 
je za 882.690 kuna, dok je as-
faltiranje nerazvrstanih pra-
vaca u mjesnim odborima 
Ivanečko Naselje, Ivanečki 
Vrhovec, Stažnjevec, Ivaneč-
ka Željeznica, Vitešinec, Mar-
gečan te u MO-ima Ivanec 
I-IV ugovorena za svotu od 
882.690 kuna. (ljr)

VARTEKS Uprava zatvara pogon u Ivancu i radnike seli u Varaždin i Bednju

Grad Ivanec usprotivit 
će se marifetlucima 
oko pogona Varteksa!

Batinić: Grad nudi sredstva i subvencije Varteksu, samo da pogon u Ivancu i 
dalje radi. Nitko me ne može uvjeriti da je ivanečki pogon, sa svojih 150 radnika, 
što je 2 posto od ukupnog broja zaposlenih, odlučujući za opstanak golemog 
sustava Varteksa. Kockice se pomalo slažu i već se nazire pozadina cijele priče

Gradonačelnikove izjave na zboru radnika u četvrtak, 
30. travnja, radnice su popratile pljeskom

Radnice pod svaku cijenu žele ostati raditi u Ivancu
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- Pogon u Ivancu posla 
nema, ako ne poduzmemo po-
trebne mjere, strojevi će stati 
za mjesec i pol dana. Radnici 
mogu blokirati pogon, ali na-
kon toga više neće biti ni proi-
zvodnje, ni plaća – poručili su 
čelnici Varteksa.

- Svi radnici u Ivancu posao 
imaju do kraja svibnja. Za to vri-
jeme sa svima ćemo poimence 
razgovarati. Dvadeset radnika 
bit će premješteno u Bednju, a 
ostale ćemo zaposliti u Varaždi-
nu. Nismo socijalno neosjetljivi. 
Pokazuje to i podatak da ćemo 
otpustiti dio mlađih radnika, 
koji su u Varaždinu sada zapo-
sleni na određeno vrijeme, a na 

njihovo mjesto zaposlit ćemo 
ivanečke radnike, koji većinom 
imaju 20 do 25 godina staža. Pro-
cjenjujemo da će se mlađi radni-
ci lakše snaći u Varaždinu, dok 
radnici iz Konfekcije u Ivancu 
ovdje sigurno posla ne bi mogli 
naći. Jamčimo im posao do kraja 
rujna, a nakon toga vidjet ćemo 
kako će ići narudžbe za kolekci-
ju proljeće-ljeto. Nisam siguran 
da će i te mjere biti dovoljne i 
ne mogu potvrditi da ni nakon 
toga neće biti selekcije. Ivanečki 
pogon ćemo konzervirati, a pro-
davati ga ne kanimo. Pozivam 
radnike da ne daju otkaze, nitko 
neće dobiti otkaz, niti će tko biti 
proglašen tehnološkim viškom 
– izjavili su Košćec i Vidaček.

 Na zboru - pozlilo
U četvrtak, 30. travnja, na 

sastanak sa svim radnicima u 

ivanečkom pogonu Konfekcije 
došli su Košćec i Vidaček, a ula-
zak je bio dopušten još jedino 
gradonačelniku Batiniću. Pred-
stavnicima medija ulazak je bio 
zabranjen. Zbor radnika otvo-
rio je sindikalac Franjo Piskač:

- Želimo ostati raditi u Ivan-
cu! Ne vjerujemo da ćemo u 
Varaždinu, gdje će posao zbog 
nas izgubiti velik radnika, biti 
dočekani s dobrodošlicom. Mi 
ne želimo da ti ljudi izgube po-

sao. Samo ove godine odradili 
smo desetak subota s ciljem da 
sačuvamo radna mjesta, a pri-
tom nismo Bog zna što zaradili 
– kazao je Piskač. Tijekom du-
gotrajnog sastanka s radnicima, 
Košćec i Vidaček u više su na-
vrata isticali da je riječ o privre-
menom premještanju na nova 
radna mjesta, da će u Varaždinu 
organizirati rad ivanečkih rad-
nika u grupama, s dosadašnjim 
poslovođama i direktoricom, da 

se ugovori o radu neće mijenjati 
ni potpisivati njihovi aneksi, da 
će i dosadašnji koeficijenti i dalje 
vrijediti te ih pozvali da ne otka-
zuju ugovore o radu. Radnici su, 
međutim, jasno i glasno rekli da 
svom poslovodstvu ne vjeruju:

- Izgubili smo povjerenje u 
vas, ne vjerujemo vam više! Još 
donedavno ste tvrdili da dobro 
poslujemo, a sad odjednom 
više nije tako – izjavila je radni-
ca Radmila Matučec.

- Da sam htjela raditi u Va-
raždinu, bila bih se tamo od-
mah zaposlila, a ne sada, nakon 
toliko godina odrađenih u Var-
teksu! Među ostalim, problem 
je i prijevoz. Mnogi radnici nisu 
iz Ivanca, oni najprije iz Du-
brovca, Klenovnika i susjednih 
mjesta moraju doći do Ivanca. 
Do sada su se „šlepali“ sa su-

sjedima koji rade u Ivančici ili 
drugim tvrtkama, te im za pri-
jevoz plaćali onih 350 kuna što 
ih dobijemo za put – rekla je 
Snježana Lukavski.

- Vrijeđa me kad nas posprd-
no nazivate „ženskom radnom 
snagom“! Pitate li se hoće li ta 
„snaga“, kad se ujutro digne sat-
dva ranije i već umorna dopu-
tuje do Varaždina, uopće moći 
odrađivati norme. Uvjeravam 
vas da je ta ženska radna snaga 
vrhunski menadžer u svojim 
obiteljima, istim onima kojima 
vi njihove žene i majke uzimate 
dva sata više nego dosad – revol-
tirano je poručila Božica Hrg.

- Ako u Varaždinu ima po-
sla, dajte posao nama, u Ivancu. 
Kombijem nam taj posao dove-
zite ovdje, tu ga budemo napra-
vile! Na rubu sam suza, srce mi 
lupa, ali nije me sram reći: ako 
idem raditi u Varaždin, morat 
ću ustati u 3.30 ujutro, ostavi-
ti bolesnu mamu i dvoje djece 
koja su prisiljena brinuti se sama 
o sebi, a tko će nahraniti kravu, 
svinje…? Da li vi shvaćate što 
vam ove žene govore? Govorite 
mojim jezikom, jer ja vaš ne ra-
zumijem – emocionalno je ka-
zala radnica Ružica Šlopar.

- Zašto o svemu niste oba-
vijestili Grad Ivanec, koji, kao 
lokalna samouprava ima pravo 
znati što se događa u Ivancu? 
Nije li sramota da gradonačelnik 
dolazi na zaključana vrata? Pa 
nije došao naoružan, došao nam 
je pomoći! Informirani smo da 
je za pogon u Ivancu ponudio 
Varteksu svu potporu Grada, 
čak i oko prilagodbe rada dječ-
jeg vrtića i za prijevoz – impu-
tirala je Rosana Medved. Zbog 
povišenih emocija i uzbuđenja, 
jedno je radnici i pozlilo.

Radnicama se obratio i gra-
donačelnik Batinić:

- Interes je Grada Ivanca da 
se ivanečki pogon ne zatvara, 
već da i dalje radi. Ne mogu 
ulaziti u odluke vašeg poslo-
vodstva, ali nisam siguran da 
je upravo sada vrijeme za tako 
radikalne poteze kao što je ovaj, 
o gašenju proizvodnje u Ivan-
cu. To više što i do mene dolaze 
vrlo neugodne glasine, i s poli-
tičke razine, a i one o navodnoj 
hipoteci nad halom, za kredit 
koji se ne namjerava platiti. To 
što se čuje nije dobro. Ono što 
me brine jest činjenica da li ćete 
se vi, radnici, nakon tog privre-
menog zatvaranja imati kamo 
vratiti. Ako su doista problema-
tična samo tri mjeseca, sugeri-
ram da se izračuna kolike bi se 
i kakve racionalizacije mogle 
postići da radnici nastave radi-
ti ovdje i kakva sredstva za to 
može ponuditi Grad – izjavio 
je, praćen pljeskom radnica, 
gradonačelnik Batinić.

Na zboru u četvrtak, 30. 
travnja, kada smo i zatvarali 
ovaj broj Ivanečkih novina, rad-
nici sa svojim poslovodstvom 
nisu uspjeli postići dogovor. 
Uprava i dalje najavljuje zatva-
ranje pogona, a radnici ustraju 
u svojoj namjeri da zbog niza 
razloga ostanu raditi u Ivancu.

Grad Ivanec usprotivit 
će se marifetlucima 
oko pogona Varteksa!

Nakon što su 28. travnja otključale zaključana vrata porte, Batinić je ušao u krug i obratio se radnicama

Kakvo ih sutra očekuje?

Koščecovu izjavu da mu je Varteks ljubav 
i izazov radnice nisu dočekale najbolje

Jad… … i neizvjesnost opstanak ili ključ u bravu?

Radničke poruke

Batinić: Kockice 
se slažu…

- Informacije koje dobi-
vam dodatno me učvršćuju u 
uvjerenju da su radnici u pra-
vu i da navodni nedostatak 
posla nije razlog zatvaranja 
pogona u Ivancu. Taj pogon 
zapošljava oko 150 radnika, 
što je 2 posto od ukupnog 
broja zaposlenih u sustavu 
Varteksa. Ne mogu vjerovati 
da tih dva posto može ugro-
ziti cijeli taj veliki poslovni su-
stav. Kockice se polako slažu, 
polako se pokazuje prava po-
zadina zatvaranja pogona u 
Ivancu – izjavio je Batinić. (ljr)
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ENERGETSKI KUTAK

- Mislil sam špotati i pita-
ti zakaj se u zadnjih leto dana 
ništ nije napravilo po pitanju 
mini mljekare. Ali sad vidim da 
se napravilo puno. Dobar je to 
projekt! – kazao je proizvođač 
mlijeka Ivan Benčina na skupu 
što su ga u utorak, 28. travnja, u 
srednjoškolskom amfiteatru or-
ganizirali Grad Ivanec i tvrtka 
Domaće mlijeko d.o.o, kako bi 
stočare informirali o tijeku rea-
lizacije projekta mini mljekare 
u Ivancu. Sudeći po brojnim 
pitanjima i pohvalnim komen-
tarima nakon završetka skupa, 
kada su nazočni rado potpisali 
pismo namjere, kojim su izrazili 
svoju nakanu da nakon gradnje 
mlijeko isporučuju novoj mi-
nimljekari, proizvođači su pre-
poznali njene potencijale i našli 
svoj interes da takvom projektu 
daju punu potporu.

Nakon što ih je uvodno po-
zdravio, gradonačelnik Milorad 
Batinić podsjetio je da su gradovi 
Ivanec i Lepoglava i općine Bed-
nja i Klenovnik s Varaždinskom 
županijom osnovale tvrtku Do-
maće mlijeko d.o.o. s kapitalom 
od milijun kuna. Udjel Grada 
Ivanca u tvrtki je 26,6 posto, što 
Ivancu daje mogućnost da tim 
„paketom“ kontrolira donošenje 
ključnih odluka. 

Nakon pet godina, 
udjeli proizvođačima
Gradu, kazao je, mini mlje-

kara ne treba, već se taj projekt 
nastoji realizirati isključivo u 
cilju pomoći stočarima i stočar-
stvu, koje je u našim krajevima 
u izumiranju. Dokaz tome je i 
namjera da se nakon pet godi-
na, kada bi mljekara trebala ra-
diti punom parom, udjeli daju 
ili prodaju proizvođačima, koji 
joj budu isporučivali mlijeko.

O tome što je na realizaciji 
toga programa dosad učinjeno, 

govorio je Dragutin Vincek, di-
rektor Domaćeg mlijeka d.o.o. 
Podsjetivši da je u zadnjih deset 
godina i unatoč svim poticajima 
i milijunima isplaćenih kuna, 
fond krava u našoj županiji 
smanjen za 10.000, kazao je da 
ova tvrtka priču nastoji „okre-
nuti“ u korist proizvođača:

- Dok vam mljekare, s kojima 
sada poslujete, isporučeno mli-
jeko plaćaju s tri do četiri mje-
seca zakašnjenja i za to vrijeme 
„vrte“ vaš novac, u mini mljekari 
u Ivancu to neće biti tako. Jam-
čimo isplatu mlijeka mjesec za 
mjesec, s rokom do 15. u mjese-
cu. Također, jamčimo pune cije-
ne mlijeka, a onima koji jednog 
dana uđu u vlasničku strukturu, 
i podjelu dobiti. Kapacitet mlje-
kare u jednoj smjeni bio bi 5.000 
litara mlijeka, a proizvodila bi 
pasterizirano mlijeko (48 posto), 
svježi sir (18 posto), vrhnje (24 
posto) i polutvrdi sir (10 posto) 
– kazao je Vincek. 

Vrijednost projekta procje-
njuje se na oko 7 milijuna kuna, 
a tržište za mlijeko je osigurano, 
što je u današnje vrijeme izni-
mno važno. To su škole (dosad 
je 21 škola već ušla u projekt tzv. 
školskog mlijeka, pri čemu sva 

djeca pet dana u tjednu pored 
osnovnog obroka u školi, dobi-
vaju i mliječni – šalicu mlijeka, 
jogurt, griz, čokolino i slično), 
bolnice, đački domovi, vrtići, 
starački domovi i druge ustano-
ve. Njima bi se mlijeko isporuči-
valo uz siguran dokaz da je ono, 
zajamčeno, proizvedeno na po-
dručju Varaždinske županije. 

„Ne“ isušenom 
mlijeku
Time bi se ujedno osigurao 

zdrav obrok za djecu, a koliko je 
to važno, u raspravi su pokazale 
i izjave samih proizvođača, koji 
su vrlo kritički istaknuli činjenicu 
da se u Hrvatskoj danas pije ta-
kozvano isušeno uvozno mlijeko, 
staro čak petnaestak godina! 

- U mljekari bi radilo desetak 
radnika. Nitko od proizvođača 
ne bi mogao biti vlasnik više od 
pet posto tvrtke, jer rodbina bi 
se isključila iz takvih transakci-
ja. Također, treba pošteno reći 
da se u mljekari neće zapošlja-
vati rodbina proizvođača – izja-
vio je Vincek.

Nazočni su potom upoznati 
sa svim što je na projektu mlje-
kare dosad učinjeno. Raspisan 
je postupak javne nabave za teh-

ničko-tehnološku dokumenta-
ciju, koja stoji 223.260 kuna. Do 
kraja ljeta očekuje se i završetak 
građevinske dokumentacije, 
koja će stajati 134.200 kuna, a 
njena je izrada povjerena tvrtki 
Brakus iz Varaždina. 

Objekt mini mljekare bit će 
površine 800 četvornih meta-
ra, a u njemu će se proizvodnja 
odvijati prema najsuvremenijim 
HACCP standardima. Projekt 
će se sada za dodjelu novca kan-
didirati Ministarstvu poljopri-
vrede i Fondu za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost. Svi 
dokumenti za kandidiranje već 
su prikupljeni, uključivši i pismo 
namjere koje su na licu mjesta 
potpisali proizvođači.

U otvorenom razgovoru oni 
su potom spomenuli cijeli niz 
problema s kojima se susreću u 
svakodnevnom poslovanju: za-
puštene površine uz Bednju pune 
puževa, koji onečišćuju travu, pa 
je stoka odbija jesti, neokrupnje-
ne parcele, kašnjenje države u 
isplati poticaja, gluhoća državnih 
institucija prema konkretnim 
problemima proizvođača – to 
je tek dio problema na koje su 
se požalili proizvođači. Velike 
kritike uputili su i Ministarstvu 
poljoprivrede, pitajući zašto bi 
poticaje ubuduće trebali dobivati 
po hektarima koje obrađuju, a ne 
po litrama mlijeka koje isporuču-
ju. Proizvođači iz Koškovca pitali 
su zašto se projektu nije priklju-
čila i Općina Maruševec i da li 
će i njihovi susjedi preko potoka, 
koji teritorijalno pripadaju toj 
općini, moći isporučivati mlijeko 
u Ivanec. Gradonačelnik Batinić 
kazao je da su općine Maruševec 
i Voća odbile pristupiti projektu 
mini mljekare, iako im je to po-
nuđeno, međutim, svi proizvo-
đači koji to budu željeli, bez obzi-
ra na to gdje žive, svoje će mlijeko 
moći isporučivati u Ivanec.(ljr)
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MINI MlJEKARA Proizvođači mlijeka upoznati su o tijeku projekta mini mljekare 

Mini mljekara u Ivancu 
važan i dobar projekt

Osnovana je tvrtka Domaće mlijeko, izrađena je tehnička dokumentacija, 
do kralja ljeta bit će gotovi i građevinski projekti, a sada slijedi kandidiranje 
projekta ministarstvima i fondovima

o projektu govorio direktor tvrtke Domaće mlijeko 
d.o.o. Dragutin Vincek

PVC ili drveni 
prozori

Odgovor na pitanje o 
prednostima i nedostaci-
ma drvenih i PVC okvira nije 
jednostavan. Toplinski otpor 
okvira raste s njegovom de-
bljinom, pa među energetski 
učinkovite okvire ubrajamo 
one čija je debljina 70 mm i 
veća. Koeficijent prolaza to-
pline (U) kod prozora uglav-
nom ovisi o vrsti stakla, jer 
ono zauzima najveći dio po-
vršine. U skladu s novim Teh-
ničkim propisom, koeficijent 
prolaska topline za prozore i 
balkonska vrata može iznositi 
maksimalno U =1,80 W/m2K. 
Prozorski profili, neovisno 
o vrsti materijala od kojeg 
se izrađuju, mora osigurati: 
dobro brtvljenje, prekinuti 
toplinski most u profilu, jed-
nostavno otvaranje i nizak 
koeficijent prolaska topline.

PVC prozori
Cijena im se 

kreće od 500 do 
2000 kuna. Naj-
veći problem 
kod PVC prozo-
ra jest u tome 
što na njima 
nema po-
pravka, jer 
kad dođe 
do oštećenja 
moraju se zamijeniti 
kompletni prozori.

Drveni prozori
Osnovni nedostatak drva 

kao materijala za izradu pro-
zora je njegova nepostoja-
nost u vanjskim uvjetima. S 
time su u vezi i dimenzijska 
nestabilnost kod promjena 
vlažnosti te povećani za-
htjevi za održavanjem. Oni 

isto, kao PVC, imaju 
dobru toplinsku 

zaštitu. Prilikom 
izbijanja požara 
drveni prozori 
duže odolijevaju 
vatrenoj stihiji 

od sintetičkih 
materijala. Cije-

na im se kreće 
od 600 do 
5000 kuna. 

D r - veni prozori 
s aluminijskom vanjskom 
oblogom najbolje su rješenje 
trajne i funkcionalne pravilne 
izvedbe prozora. Prednosti 
drva koriste se u smislu niske 
cijene, dobre krutosti i stabil-
nosti, estetskog unutarnjeg 
dojma i vrhunskih izolacijskih 
svojstva. Aluminijska obloga 
na vanjskoj strani treba eli-
minirati osnovne nedostat-
ke drva, a to su podložnost 
propadanju vanjskih slojeva 
uslijed djelovanja atmosfere i 
smanjenja rizika navlaživanja. 
Cijena takvih prozora je oko 
6500 kuna.

Članovi Lovačkog društva 
Jelen iz Ivanca pridružili su se 
tradicionalnoj travanjskoj žu-
panijskoj lovačkoj akciji Lovci 
i ekologija, te se prihvatili ukla-
njanja smeća iz okoliša svoga 
doma u Tiglinu te iz Kuljevči-
ce. 

Iz okoliša su u samo jednom 
danu izvukli 33 prostorna me-
tra stare bijele tehnike, guma i 
ostalog krupnog otpada. Pred-
sjednik LD-a Zdravko Križek 
kaže da će izvučeni otpad pre-
vesti i sortirati komunalci iva-
nečkog Ivkoma. (ljr)

AKCIJA Lovačko društvo Jelen Ivanec
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Iz Tiglina i Kuljevčice 
izvukli 33 „kubika“ smeća
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U povodu najave župana dr. Zvoni-
mira Sabatija na sjednici Županijskog 
poglavarstva da će Županija pokrenuti 
ovrhe nad općinama i gradovima koje 
joj ne plaćaju obveze za prijevoz učenika 
i najam za objekte sagrađene po modelu 
javno-privatnog partnerstva, te među 
neplatiše svrstao i gradove Ivanec i Le-
poglavu te Općinu Bednju, u ponedje-
ljak, 20. travnja, na njegove su prozivke 
oštrom retorikom na zajedničkoj tiskov-
noj konferenciji reagirali gradonačelnici 
Milorad Batinić i Marijan Škvarić te na-
čelnik Mirko Bistrović. 

Izražavajući zgražanje što ih prije 
objavljivanja neprovjerenih podataka u 
svim medijima (informacija je objavlje-
na i na županijskim web stranicama te u 
središnjem državnom Dnevniku), nitko 
nije čak ni nazvao da provjeri stvarni 

saldo dugovanja, čelnici su predočili do-
kumente kao dokaz da županiji ne du-
guju ni kunu. Ocjenjujući da je takvom 
demagogijom i iznošenjem neistina tim 
sredinama nanesena velika moralna 
šteta i nepravda, sudionici press konfe-
rencije zaključili su da su takve obmane 
plasirane sračunato, kako bi se u pre-
dizborno vrijeme diskreditirali projekti 
JPP-a i njihovi nositelji.

- Iz priložene dokumentacije vidljivo 
je da je Županija 31. ožujka Gradu Ivan-
cu poslala opomenu za jednu neplaćenu 
ratu od 39.681 kuna za sufinanciranje 
najma škole u Salinovcu. Grad Ivanec 
taj račun nije platio, jer ga od župani-
je nije ni dobio. Već 2. travnja o tome 
smo pismeno obavijestili Županiju, pa 
je ona novi račun poslala 10. travnja. On 
je i plaćen u zakonskom roku, te prema 

tome, Ivanec nema nikakvog duga i sto-
ga smatram da je takva retorika neodgo-
vorna i demagoška. Ako stručne službe 
u županiji ne rade svoj posao kako treba, 
za to je odgovoran župan. Javnost treba 
znati da je u ožujku Županija bila posve 

nelikvidna, s nula kuna na računu, a spa-
sio ju je samo transfer decentraliziranih 
državnih sredstava. Znamo kamo su i 
potrošena novčana sredstva sa županij-
skog žiroračuna – izjavio je Batinić.

   I čelnici susjednih sredina reagirali 
su s ogorčenjem, smatrajući žalosnim 
što su o navodnim dugovima doznali iz 
medija, jer komunikacije sa županijom 
nema, a kada su o tome nešto više po-
kušali doznati u petak, 17. travnja, šefica 
županijskog proračuna bila je odsutna.

- U ivanečkome kraju većina građa-
na razumije i prihvaća model JPP-a. Za-
hvaljujući njemu, sve škole na području 
Lepoglave rade u jednoj smjeni i imaju 
školske dvorane. Jednako je u Bednji, 
dok su u Ivancu na isti način riješene 
škole u Radovanu, Salinovcu i Margeča-
nu – poručili su sudionici skupa. (ljr)

Želeći informirati direktore 
tvrtki, obrtnike i poljoprivredna 
gospodarstva o paketu vlastitih 
poticaja i cijelom nizu drugih 
mjera što ih za stimuliranje 
proizvodnje, zapošljavanje, za 
školovanje deficitarnih kadrova 
i uopće, za olakšavanje tereta 
krize, dodjeljuje gospodarstvu 
i poljoprivredi, Grad Ivanec je 
u utorak, 7. travnja, u Gradskoj 
vijećnici za njih organizirao 
Info-dan. Budući da neke od 
poticaja i mjera Grad realizira u 
suradnji sa županijskom Agen-
cijom za razvoj (AZRA), Ga-
rancijskom bankom (GARA) i 
VaBa bankom, na sastanku su 
njihove programe predstavili 
Tomislav Šipek, stručni su-
radnik u GARI, Irma Dračić, 
voditeljica AZRINA Ureda za 
gospodarstvo i Boris Bađun, vo-
ditelj Odjela obrtništva i malog 
poduzetništva u VaBa banci. 

Nakon uvodnih riječi grado-
načelnika Milorada Batinića, o 
paketu gradskih mjera za ubla-
žavanje krize govorila je Maja 
Darabuš, pročelnica Upravnog 
odjela za proračun, financije i 
gospodarstvo.

- U suradnji s VaBa bankom, 
Grad Ivanec provodi program 
mikrokreditiranja obrtnika, 
malih poduzetnika i obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstva 
na način da im subvencionira 

dva posto kamate na kredite. 
Toj skupini nude se krediti u 
iznosima od 35.000 do 200.000 
kuna, a uz subvenciju Grada, ka-
mata od 8 posto u konačnici im 
se smanjuje na 6 posto. U istom 
postotku Grad subvencionira i 
kamate na kredite poduzetni-
ka u Poslovnoj zoni (oni mogu 
dobiti kredit od 200.000 do 2 
milijuna kuna, uz 9,5 posto ban-
kovne kamate, koja im se sub-
vencioniranjem Grada, smanju-
je na 7,5 posto). Treća kreditna 
linija, s kreditima od 75.000 do 
500.000 kuna, namijenjena je 
svim ostalim poduzetnicima i 
obrtnicima, s time da im kredite 
s kamatom od 9,5 posto također 
Grad subvencionira s dva posto 
– naglasila je M. Darabuš.  

Također, ona je upoznala 
nazočne i s paketom subvenci-
ja što ih Grad nudi obrtnicima 
i poduzetnicima za školovanje 
kadrova, za stipendiranje stu-
dentskih i đačkih stipendija za 
deficitarne kadrove pojedinih 
poduzetnika i tvrtki te s broj-
nim subvencijama poljopri-
vrednicima.

- Usto, Grad Ivanec je finan-
cijska, logistička i savjetodavna 
pomoć u realizaciji projekta 
gradnje minimljekare, koja je 
osnovana na inicijativu Ivanca, 
a Grad u tvrtki ima 26,6 posto 
udjela. Također, Grad Ivanec 

financijski podupire i rad Župa-
nijskog saveza poljoprivrednih 
udruga – dodala je M. Darabuš.

Pročelnica za opće poslove 
i društvene djelatnosti Marina 
Držaić informirala je sudionike 
sastanka o ciljevima osnivanja 
nove tvrtke Poslovna zona d.o.o. 
Ivanec, te posebno, o programu 
mjera namijenjenih poduzetni-
cima u zoni. Riječ je o cijelom 
paketu vrlo poticajnih mjera, 
kojima se gospodarstvenicima 
olakšava i stimulira gradnja po-
slovnih objekata u zoni. M. Dr-
žaić posebno se osvrnula i na 
brojne mjere kojima Grad Ivanec 
pomaže socijalno ugroženim 
kućanstvima i djeci, a iznijela je i 
cijeli niz podataka iz kojih je vid-
ljivo da Grad sa stotinjak tisuća 
eura pomaže stipendiranje stu-
denata, prijevoz učenika osnov-
nih i srednjih škola, prehranu 
djece u školama te isplaćuje pot-
pore djeci za školu plivanja, školu 
u prirodi i maturalna putovanja. 

Da je stanje u gospodarstvu 
i obrtništvu teško, potom su u 
opsežnoj diskusiji potvrdili i 
sami sudionici sastanka.

- Nakon trideset godina kon-
tinuiranog poslovanja i izvoza 
na zapadna tržišta, zbog krize 
smo preko noći ostali bez posla. 
Za manje od pola godine na bur-
zu sam poslao 17 radnika. Od 
23 zaposlena, ostalo nas je samo 

šest. Osnovna sredstva su mi 
nezaposlena, hitno mi trebaju 
kvalitetna obrtna sredstva i poti-
caji za novo zapošljavanje. Neću 
odustati, ali apeliram na sve 
koji mogu, posebno od države i 
agencija i fondova, da nama, po-
srnulima, osiguraju bespovratna 
sredstva, kako bismo ponovno 
mogli dići proizvodnju – kazao 
je Stanko Rešetar, direktor Reste 
iz Horvatskog.

- Došli su gadni dani za obrt-
nike. Žiroračuni 40 posto obrt-
nika su u blokadi, a predviđamo 
da će trećina obrta dobiti ključ u 
bravu. Nema posla, nema per-
spektive. Čemu i poticaji, ako 
posla nema? Najveći teret dosad 
je pretrpjelo građevinarstvo – 
izjavio je Nedeljko Črepinko iz 
Udruženja obrtnika Ivanec. 

- S obzirom na aktualne to-
kove u svjetskom gospodarstvu 
i golem unutarnji dug koji ge-
nerira država, krizu smo oče-
kivali. Stoga smo u velikoj mjeri 
u proračunu povećali sredstva 
za socijalu, putem kreditnih 
linija ponudili smo pomoć pri-
vrednicima, malim i srednjim 
tvrtkama i obiteljskim poljopri-
vrednim gospodarstvima, kao 
i potpore tvrtkama u subven-
cioniranju školovanja i stipen-
diranja kadrova. Tražili smo i 
rješenje da Grad bude jamac 
gospodarstvenicima, međutim, 

za takvu opciju mora se tražiti 
suglasnost države. Država je ta 
koja mora ponuditi kvalitetne 
sanacijske programe – ocijenio 
je M. Batinić. 

- Prvi put dogodilo se da 
državni poticaji za zapošljava-
nje jako kasne. Nezaposlenost 
raste, imamo 2000 novih neza-
poslenih, a naknade su se s pri-
jašnja tri popela na pet milijuna 
kuna! Umjesto da se taj novac 
daje nezaposlenima, trebalo bi 
ga dati poslodavcima, za zadr-
žavanje zaposlenosti – izjavila 
je pročelnica Područnog ureda 
Zavoda za zapošljavanje Jasen-
ka Hutinski te najavila program 
poticaja za zadržavanje posto-
jeće zaposlenosti. Međutim, i 
on nosi ograničenja.

- Uvjet za dobivanje potpo-
re je pozitivno poslovanje te da 
poslodavac nije počeo otpuštati 
radnike. Međutim, svi vi već ste 
otpustili radnike, što znači da 
nitko od vas nema pravo na po-
ticaj – kazala je J. Hutinski.

   Sudionici skupa izrazili su 
interes da se ponovno organi-
ziraju sastanci ovakvoga tipa, 
kako bi na licu mjesta mogli do-
biti sve raspoložive informacije. 
Novi sastanak ponovno će se 
sazvao nakon što budu poznati 
detalji programa državnih po-
ticaja za zadržavanje postojeće 
zaposlenosti.(ljr)

KAKo IZ KRIZE  Grad Ivanec s AZROM, Garancijskom agencijom, VABA bankom i Zavodom za 
zapošljavanje priredio Info-dan za gospodarstvenike i obrtnike o mogućim oblicima pomoći

Mjere za ublažavanje krize
Batinić: Željeli smo da Grad Ivanec bude jamac gospodarstvenicima, no za to suglasnost daje država
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PRIJEVoZ I JPP Tiskovna konferencija čelnika Ivanca, Lepoglave i Bednje

Čelnici opovrgnuli županove tvrdnje o dugu
Batinić: Županija je prošlog mjeseca bila nelikvidna, a od propasti spasio je državni transfer 

ogorčeno su reagirali na 
prozivke o navodnim dugovima

MINI MlJEKARA Proizvođači mlijeka upoznati su o tijeku projekta mini mljekare 

Mini mljekara u Ivancu 
važan i dobar projekt
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Mještani Lukavca u pone-
djeljak su, 20. travnja, s veli-
kim zadovoljstvom dočekali 
početak radova na tehničkom 
uređivanju potoka Lukavec, 
vodotoka koji prolazi kroz na-
selje. Dolazak teških strojeva 
dočekali su spremno, što potvr-
đuje i podatak da su prethodno 
sami posjekli raslinje i stabla 
uz potok. Nije to bio lak zada-
tak. Budući da Lukavec u svom 
donjem toku, bliže naselju, nije 
bio uređivan više od dva deset-
ljeća, dok se najstariji mještani 
mutno sjećaju da se u gornjem 

toku nešto radilo prije više od 
50 godina, uz potok je narasla 
prava šuma vrba, jalši, trnja i 
drugog raslinja. Sve su to mje-
štani sami besprijekorno očisti-
li, a o njihovoj slozi govori i to 
da raslinje na svojoj parceli nije 
uklonio samo jedan mještanin, 
a i taj ne živi tu, nego u susjed-
noj državi.

- Malo nas je, samo 36 kućan-
stava, ali za nas se čuje! – kaže 
vrijedan predsjednik Mjesnog 
odbora Dragutin Lukavečki, dok 
s gradonačelnikom Batinićem i, 
kako ga u šali zovu „glasnogo-

vornikom“ Lukavca Stjepanom 
Brlekom, kreće u obilazak dio-
nice. Problema, dakako, i ovdje 
ima, kao i u svakom naselju, 
pa domaćini s predstavnicima 
gradskih komunalnih službi na 
licu mjesta dogovaraju s koliko 
cijevi i kakvog profila premostiti 
prijelaz preko potoka. Usput do-
govaraju i, naoko, ne toliko bitne 
sitnice, primjerice, da se kod ras-
pela i dviju klupa, gdje učenici 
čekaju školski autobus, postavi 
koš za smeće.

Lukavčani su zainteresirani za 
rekonstrukciju svoga društvenoga 
doma, pa su taj zahvat i uvrstili u 
četverogodišnji plan. Objekt su 
počeli graditi godine 1978., ali, 
kažu, još nije gotov. U domu je 
uređena velika sala površine 20x6 
metara, čemu treba dodati još oko 
40 četvornih metara kuhinje i 
ostalih pomoćnih prostora.

- Mještani su sami izbeto-
nirali prostor za terasu, a radi-
li bi i gradili i dalje, uz barem 
malu potporu Grada – priželj-
kuje predsjednik Lukavečki. 
Na objektu valja promijeniti 
i krovište, pa Lukavčani već 
planiraju da dio potrebnih 
sredstava prikupe organizira-
njem lige malog nogometa, na 
igralištu pokraj doma. U dom 
i infrastrukturu i inače ulaže 
sve što zarade. Oko igrališta 
planiraju postaviti i zaštitne 
mreže te podići rukohvate. U 
planu je i nabava novih sprava 
za dječje igralište, koje je za li-
jepih dana vrlo posjećeno, pa 
i pokoje klupe. Gradonačelnik 
Batinić kaže da Mjesni odbor 
Lukavec spada među one koji 
prednjače inicijativom i sa-
moorganiziranjem vrijednih 
građana.(ljr)

Uz potporu Grada Ivanca i 
izdašnu pomoć lokalnih spon-
zora, u Mjesnom odboru Cerje 
Tužno mještani su sagradili pre-
krasno zdanje svoga društveno-
ga doma. Prve aktivnosti pokre-
nuo je agilni predsjednik MO-a 
Stjepan Brlek, prikupljajući od 
građana dobrovoljne novčane 
priloge. U akciju se novcem, 
materijalom i plaćanjem usluga, 
uključio i Grad Ivanec. No, sva-
kako odlučujući bio je izniman 
doprinos sponzora: za gradnju 

doma Pilana Rafaj darovala je dr-
venu građu, Dubravko Posavec 
donirao je skupo krovište, Dra-
žen Švelec poklonio je elektro-
instalaterske i dio građevinskih 
radova, dok je Brlek za objekt 
ustupio plastičnu stolariju.

Mještani su sami zazida-
lii uredili unutrašnjost doma 
smještenog pokraj uzorno 
održavana travnatog igrališta.  
Mišljenje je da je dom u Cerju 
Tužnom najljepši u širem naše-
mu kraju. (ljr)Na zemljištu površine 4.000 

četvornih metara, koje je ot-
kupio Grad, sve je spremno 
za završne radove na gradnji 
sportskog igrališta. Nakon što 
su izvršeni zemljani radovi i 
položena kamena podloga, 
teren će se nasipati sa 40 cen-
timetara šljunčanog materijala 

(tampona), a potom će se polo-
žiti asfalt.

Pokraj sportskog igrališta 
uredit će se i dječje igralište s 
pješčanikom, vrtuljkom, pe-
njalicama, toboganom i dru-
gim spravama. U završnoj fazi 
predviđena je i gradnja manjeg 
parkirališta. (ljr)

Udruga osoba s 
invaliditetom ILO
Ivančani u 
Rogatecu

Ekipa ivanečke Udruge 
osoba s invaliditetom ILO 
sudjelovala je na međuna-
rodnom druženju invalidnih 
osoba u slovenskom Rogate-
cu, te za svoje društvo osvo-
jila dva srebra. Tajnik udruge 
Juraj Putarek ponosno je 
istaknuo da su ivanečki inva-
lidi bili drugi u elektronskom 
pikadu i u bacanju koluta, a 
odlični četvrti bili su i u šahu. 
Druženjem s domaćinima i 
obilaskom lokalnih zname-
nitosti, Ivančani su ujedno 
obilježili i desetu obljetnicu 
suradnje s udrugom invalida 
iz Rogateca. (ljr)

Detaljni 
plan zone 
sporta do 
srpnja

U utorak, 28. travnja, u 
Gradskoj vijećnici potpisan 
je Ugovor o izradi Detaljnog 
plana uređivanja površine 
sportsko-rekreacijske namje-
ne Jezera u Ivancu. Izrada 
plana povjerena je tvrtki Ar-
heo iz Zagreba, a njeni pred-
stavnici Aron Varga i Branimir 
Fojs ugovor su potpisali s 
gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem. 

Ugovorena cijena izrade 
Detaljnog plana je 217.160 
kuna s PDV-a, a tvrtka Arheo 
ugovorom se obvezala na 
rok izrade plana od 60 rad-
nih dana. Grad Ivanec će za 
te potrebe Arheu dostaviti 
sve potrebne podatke i karte 
u digitaliziranom i geokodi-
ranom obliku. Sve poslove 
vezane uz pripremu materi-
jala i koordinaciju odradio je 
Upravni odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu 
okoliša s pročelnikom Stan-
kom Rožmanom. (ljr)

Ugovor je potpisan u 
Gradskoj vijećnici

ZoNA SPoRTA  
Potpisan ugovor o 
izradi Detaljnog plana 
uređivanja površine 
sportsko-rekreacijske 
namjene Jezera 
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k lUKAVEC Hrvatske vode krenule s 
tehničkim uređenjem potoka Lukavec

Lukavčana 
malo, ali se 
daleko čuju

Gornji dio potoka nije uređen više od 
pola stoljeća, dok se u donjem dijelu 
zadnji put čistilo prije dvadesetak godina

Predsjednik Mo-a Dragutin 
lukavečki kaže da su svi 
mještani sami počistili sta-
bla i raslinje uz potok
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Koliko cijevi treba i kakvog profila – rješenje nekih 
problema dogovoreno je odmah

Mještani su sami podigli 
lijep društveni dom
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GAČICE  Sve je spremno za gradnju
Pokraj sportskog, uredit će 
se i dječje igralište
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ak CERJE TUŽNo Uz pomoć Grada Ivanca 

i sponzora, sagradili dom i igralište

Nakon grubih radova, na površini što ju je za igralište 
otkupio Grad Ivanec, slijedi polaganje tampona i asfalta

Dom već sada - najljepši!

Čestitke na trudu 
zaslužuje agilni 
Stjepan Brlek
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- Nastavak rekonstrukcije 
županijske ceste Ivanec-Prigo-
rec – kao što je poznato, riječ je 
o trećoj fazi, koja će se odvijati 
od pilane do Prigorca – počet će 
sljedeće godine. Sa Županijskom 
upravom za ceste dogovoreno je 
i idejnim rješenjem predviđe-
no da se ta dionica s kolnikom 
mjestimično proširi. Također, 
na istom će se pravcu obaviti i 
kompletna rekonstrukcija javne 
rasvjete, a pritom će se sve kla-
sične žarulje u rasvjeti zamijeniti 
štednim žaruljama. Sredstva za 
to već su osigurana putem ugo-
vora, koji je Grad Ivanec potpi-
sao s Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost.

To je, razgovarajući u če-
tvrtak, 23. travnja, s mještani-
ma Prigorca o komunalnim i 
infrastrukturnim problemima 
njihova naselja i načinima nji-
hova rješavanja, izjavio gra-
donačelnik Ivanca Milorad 
Batinić. On se s njima najprije 
sastao u prostorijama Područ-
ne škole u Prigorcu, gdje su mu 
mještani postavili cijeli niz pita-
nja o problemima koji ih muče, 
a potom su i krenuli na teren, 
gdje su u hodu dogovorili način 
kako da neke od njih riješe čim 
prije. Osim ceste i javne rasvje-
te, građani su se raspitivali i o 
tome zašto je potrebna rekon-
strukcija njihova vodovoda i 
unatoč tome što cijevi, po nji-
hovu mišljenju, nisu baš toliko 
dotrajale. Usto, zanimale su ih 
i mogućnosti rješavanja pro-
blema kanalizacije, asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta, regulacije 
Bistrice, a pitali su također bi 
li im Grad pomogao u gradnji 
društvenoga doma. 

O tome su s gradonačelnikom 
raspravljali Stjepan Grabrovec, 
Ivica Mudri, Josip Hranić, Ivan 
Strugar, Mario Mudri, Stjepan 
Sanković, Tomislav Kušteljega, 
Zdravko Mudri i drugi građani. 

Vodovod
Najviše pitanja odnosilo se 

na predstojeću gradnju novog 
vodovoda, nakon čega će i mje-
štani Prigorca, poput svih osta-
lih stanovnika grada Ivanca, 
morati ući u sustav organizira-
ne vodoopskrbe. Gdje je „kva-
ka“ i zašto se to mora učiniti?

- Dio mještana Prigorca vo-
dom se sada snabdijeva iz izvora 
Beli zdenci, koji nije u sustavu 
organizirane vodoopskrbe. Bu-
dući da sustav privatnih vodovo-
da zakonom nije dopušten, i od 
strane vodopravnog inspektora 

upozoreni smo na obvezu uklju-
čivanja Prigorca u Ivkomov su-
stav, jer zakonom je određeno da 
je voda državno dobro. Drugim 
riječima, zakon nas obvezuje da 
provedemo obvezu i potrošače 
u Prigorcu uvrstimo u organi-
zirani vodoopskrbni sustav. Bu-
dući da su mještani svoju mrežu 
sami gradili, Grad vam želi ići na 
ruku. Grad i Ivkom će sagraditi 
novu vodovodnu mrežu i ugra-
diti vodomjere, a ljudi pritom ne 
bi trebali platiti priključke. Mi-
slim da je to vrlo razumno rješe-
nje koje vam nudimo – kazao je 
Batinić te naglasio činjenicu da 
je vodovod star i dotrajao, a tre-
ba imati na umu da je dio cijevi 
od salonita, koje su vrlo štetne 
za zdravlje (kancerogene su). U 
diskusiji mještani su ocijenili da 
je to prihvatljiv način rješavanja 
toga problema.

Mnogo pitanja odnosilo se i 
na mogućnosti rješavanja kana-
lizacije i septičkih jama. Budući 
da je riječ o problemu koji je 
zajednički cijelom Ivancu, gra-
donačelnik je naglasio da će se 
on i cjelovito rješavati,  u sklopu 
golemog i iznimno skupog pro-
jekta kanalizacije sa sustavom 
pročistača. No, kako to riješiti u 
međuvremenu, kad je poznato 
da sva kanalizacija u Prigorcu 
ide u Bistricu?

- Svaka kuća bi, po zakonu, 
trebala imati trodjelnu septičku 
jamu. Međutim, svi mi znamo 
da to nije tako. Uskoro ćemo 
resornom ministarstvu kandidi-
rati programe kojima ćemo na-
stojati povući novac za gradnju 
trodjelnih septičkih jama. Svi mi 
znamo da se, nakon skupljanja 
sadržaja jama, on poslije ispušta 
po Čretu i Štukima, i jasno nam 
je da to nije rješenje. Kako bi-
smo tom problemu doskočili, u 
planu nam je da angažiramo ka-
mion, kojim bi se fekalni sadržaji 
prevozili izravno do pročistača 
u Varaždin. Nastojat ćemo da 
to bude maksimalno jeftino, od-
nosno, da se pritom, bez ikakve 
zarade, pokriju samo osnovni 
troškovi prijevoza – obećao je 
Batinić. Razgovaralo se i o dru-
gim aktualnim pitanjima.

Groblje, ceste, 
uređivanje Bistrice
- Grad Ivanec je od Hrvat-

skih šuma otkupio dio površina 
za potrebe proširenja groblja u 
Prigorcu. Za to je u proračunu 
osiguran i novac. Za buduće ši-
renje groblja izradit će se idejno 
rješenje – kazao je gradonačel-

PRIGoREC Mještani Prigorca su s gradonačelnik Batinićem razgovarali o rješavanju brojnih 
komunalno-infrastrukturnih problema

Grad će omogućiti besplatan 
priključak na novi vodovod

Rekonstrukcija ceste od pilane prema Prigorcu počet će iduće godine, najavio gradonačelnik

Poticaji obiteljima 
za držanje volova

- Ako još ima kućanstava u Prigorcu koja 
drže ili bi željela držati volove, po kojima je ne-
kad ovo selo bilo poznato, Grad ih je za to spre-
man stimulirati isplatom poticaja. Poznato je da su 
volove mještani nekad koristili isključivo kao radnu snagu, za po-
trebe vuče teških tereta. Otkad su ih zamijenili traktori, prigoreč-
kim volovima, autohtonoj pasmini koja, navodno, podrijetlo vuče 
iz Bedekovčine, a koja se odlikuje iznimno snažnom građom, pri-
jeti izumiranje. Ako, dakle, ima kućanstava koja su zainteresirana 
za to, neka se jave u Grad – poručio je Batinić.

Za neke probleme rješenja su nađena na licu mjesta
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Mještane Prigorca zanimale su mogućnosti rješavanja 
cijelog niza komunalnih i infrastrukturnih problema

nik. Također, za 2011. godinu 
najavio je realizaciju vrlo op-
sežnog programa moderniza-
cije nerazvrstanih pravaca na 
području Mjesnog odbora Pri-
gorec. U programu je asfaltira-
nje velikog broja dionica, a pro-
cijenjena vrijednost ulaganja je 

1,2 milijuna kuna. Što se tiče 
dionice prema Vitešincu, kazao 
je da je u planu njena prekate-
gorizacija u lokalnu cestu (što 
znači da bi je ubuduće održava-
la Županijska uprava za ceste), 
a rekonstruirat će se i dionica 
od Punikvi prema Vitešincu.

- Neki mještani nisu spre-
mni sufinancirati asfaltiranje 
pravaca. Što s njima? – požalili 
su se mještani, rekavši da neki 
građani pritom žele asfalt goto-
vo do praga svoje klijeti, i da ne 
žele ni dio puta propješačiti po 
neasfaltiranom dijelu. Batinić 
je podsjetio da je pri moderni-
zaciji dionica u naseljima omjer 
financiranja 50 posto građani, a 
50 posto Grad, dok se pri asfal-
tiranju putova koji vode prema 
kućama za odmor, od građana 
traži sufinanciranje 60 posto, a 
Grad plaća ostalo. Građanima 
se otplata odobrava od dvana-
est do 24 rate, te apelirao na po-
štivanje načela solidarnosti. 

- Što je s uređivanjem Bistri-
ce? – pitali su mještani.

- Bistrica je bujičar i u nad-
ležnosti je Hrvatskih voda. U 
prošle četiri godine Grad je s 
njima dobro surađivao. U slu-
čaju problema, interventne 
zahvate na Bistrici u vlastitoj bi 
režiji mogao provesti i Grad, ali 
za to treba tražiti suglasnost Hr-
vatskih voda. Poznato mi je da 
se korito Bistrice na dva mjesta 
odronilo i da bi tu trebalo inter-
venirati. Procjenjujem da je riječ 
o zahtjevnom poslu, jer bi obje 
strane korita trebalo obložiti ka-
menom – ocijenio je Batinić.

Za dio problema u Prigor-
cu pokušalo se naći rješenje na 
licu mjesta; riječ je, ponajprije, 
o otvorenom, posve zapušte-
nom i zapunjenom kanalu kroz 
naselje, u koji se slijevaju kanali-
zacijske i fekalne vode, i iz kojeg 
se diže nepodnošljiv smrad. 

- Ljeti je neidzržljivo, a u 
kanalu su se razmnožili glodav-
ci. Prije par dana, štakor nam 
je ušao u garažu. Grozimo se 
mogućnosti da nam noću, kroz 
otvoren prozor, uđe u spavaću 
sobu – kazala je gospođa Roza-
lija Mudri. Komunalni referent 
Stjepan Vincek na licu mjesta 
dobio je zadatak da s kolegama 
u Odjelu komunala nađe opti-
malno rješenje za taj problem 
te da izvidi mogućnosti rješava-
nja imovinsko-pravnih odnosa. 
No, J. Hranić kazao je kako to 
najvjerojatnije neće ni biti po-
trebno, jer mještani i sami jedva 
čekaju da im se taj problem rije-
ši, pa niti ne misle stvarati pro-
bleme oko imovinskih odnosa. 
O tome da je Grad u rješavanju 
ovog problema brzo reagirao, 
govori i podatak da su do za-
ključivanja ovog broja novina 
radovi već u velike bili u tijeku. 
(ljr)
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Konkretne zamolbe građa-
na, koji su na licu mjesta pitali za 
savjet i tražili tehničku pomoć 
oko načina iskopa za potrebe 
priključka za vodovod i kanali-
zaciju te ugradnju vodomjera, 
zatim, ukazivali na problem 
onečišćenja zbog septičkih jama 
kao i na brojne komunalne i 
druge probleme, bili su tek djelić 
problematike što ju je s građa-
nima Lančića i Knapića na licu 
mjesta, za svog radnog posjeta 
tom mjesnom odboru, u petak, 
17. travnja, rješavao gradona-
čelnik Milorad Batinić. Posjet 
mjesnim odborima, ali bez sa-
stančenja u društvenim i sličnim 
domovima, već razgovor s gra-
đanima o stvarnim problemima 
koji opterećuju život u njihovoj 
ulici i naselju, traženje načina da 
se problemi riješe što je u mogu-
ćem kraćem roku – to će i ubu-
duće, najavio je gradonačelnik, 
biti njegova redovita praksa. 

A da je živ kontakt gradonačel-
nika s ljudima i te kako koristan, 

pokazalo se u posjetu Mjesnom 
odboru Lančić-Knapić, gdje su 
Batinića dočekali predsjednik 
i potpredsjednik Vijeća MO-a 
Ivan Matuza i Josip Videc te član 
Boris Habek. Nakon obilaska ve-
likog radilišta na županijskoj cesti 
Ivanec-Lančić, gdje Ivkom dobro 
napreduje s radovima na postav-
ljanju novog vodovoda i kanaliza-
cije, krenuli su u naselje.

- Građani su zadovoljni što 
su radovi napokon počeli i što 
će se, nakon polaganja vodovo-
da i kanalizacije te postavljanja 
rubnjaka za nogostup, cesta 
presvući novim asfaltnim slo-
jem. Zbog toga će se morati 
rušiti ograde šest kućanstava, 
koje se nalaze na javnom dobru. 
Sve to smo dogovorili više-ma-
nje bez problema, zahvaljujući 

U četvrtak, 2. travnja u pri-
gradskom naselju Lančić po-
čeo je jedan od kapitalnih ovo-
godišnjih gradskih projekata, 
koji obuhvaća cjelovito uređi-
vanje prometne i komunalne 
infrastrukture i rekonstrukciju 
ceste od Ivanca do Lančića. 
Ivanečki komunalac Ivkom 
obavlja opsežne zemljane ra-
dove na iskopu kanala, u koje 
se odmah postavlja nove vo-
dovodne i kanalizacijske cijevi. 
Kad ti radovi završe, uslijedit 
će i rekonstrukcija ceste, koja 
je u izrazito lošem stanju. Ra-
dovi će se odvijati u dvije faze, 
a u prvoj zahvati će se obaviti 
od raskrižja Mihanovićeve i 
Ulice žrtava domovinskih ra-
tova u Ivancu do društvenog 
doma u Lančiću. Ukupna vri-
jednost radova veća je od 2,8 
milijuna kuna.

- Radovi na ovom prav-
cu nisu se obavljali više od 
trideset godina, točnije, od 
1976. Bilo je mnogo prigovo-
ra građana i zbog ceste i zbog 
infrastrukture, to više što su 
kapitalna ulaganja niz godina 
zaobilazila Lančić i Knapić, a 
ta su mjesta u međuvremenu 
narasla u veliko prigradsko 
naselje – kazao je predsjednik 
Gradskoga vijeća Čedomir 
Bračko, koji je, u povodu po-
četka radova, s ostalim grad-
skim dužnosnicima obišao 
gradilište. Voditelj Ivkomove 
Radne jedinice Vodovod i 
kanalizacija Ranko Zbodulja 
kazao je se polaže novi vodo-

vod profila 110 milimetara, a 
usporedo, i nova kanalizacija.

- Položit će se ukupno 1700 
metara vodovodne mreže s 
priključcima, vrijedne 751.000 
kuna. Usto, sagradit će se i sko-
ro tisuću metara odvodnje s 
priključcima, čija se vrijednost 
procjenjuje na 780.000 kuna. 
Nakon što ti radovi završe, 
na pravcu dugom 800 metara 
uredit će se novi kolnik širine 
5,50 metara s nogostupom. 
Budući da je riječ o županij-
skoj cesti, taj dio radova finan-
cirat će ŽUC. Procjenjuje se da 
će uređivanje prometnice, te 
gradnja cestovne odvodnje i 
rekonstrukcija cijevnih propu-
sta stajati otprilike 1,3 milijuna 
kuna – izjavio je na gradilištu 
ivanečki gradonačelnik Milo-
rad Batinić. Posluži li vrijeme, 
radovi će, realno, završiti u 
kolovozu.(ljr)

Asfaltiranje nogostupa
Početkom travnja ivanečki su gradski dužnosnici obišli Jerovec 

Gornji, gdje je ivanečka tvrtka Hranić DDV počela s betoniranjem 
potpornih zidova i pripremama za asfaltiranje nogostupa. U pr-
voj fazi postavljeni su rubnjaci za nogostup u duljini 630 metara, 
kao priprema za završne radove i asfaltiranje. Radovi stoje oko 
370.000 kuna, a troškove pokrivaju Županijska uprava za ceste i 
Grad Ivanec. (ljr)

KAPITAlNI ZAHVATI Počela je 
gradnja komunalne infrastrukture i 
obnova ceste od Ivanca do Lančića

U lančić se ulaže više 
od 2,8 milijuna kuna

U prvoj fazi grade se novi vodovod 
i kanalizacija, proširuje most i 
uređuje 800 metara ceste
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Radovi do kolovoza

Jerovec Gornji

lANČIĆ-KNAPIĆ Gradonačelnik Milorad Batinić u radnom posjetu Mjesnom odboru Lančić-Knapić

Ne smeta nas što je raskopano, 
sretni smo što se napokon radi!

Radovi u drugoj fazi, od društvenog doma u Lančiću prema Knapiću i Vuglovcu, krenut će iduće godine

Joj, najte!- rekla je baka Štefa 
gradonačelniku Batiniću

Srdačan susret s mještanima u Knapiću

Boris Habek: Pla-
niramo urediti 
spojni put prema 
državnoj cesti

Ivan Matuza: Mje-
štani se ne bune 
zbog kopanja i 
blata, sretni su 
što se radi

Josip Videc: od-
vojak prema Mi-
hanovićevoj ulici 
bit će modernizi-
ran do berbe
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Velik dio novog dijela gro-
blja u Margečanu prošlih je 
dana pretvoren u golemo radi-
lište: na području iznad starog 
groblja, koje je po velikoj pod-
zemnoj kliznoj plohi površine 
oko 3400 četvornih metara 
nizbrdo „krenulo“ prije četiri 
godine i pritom teško oštetilo 
grobnice, radnici klenovničke 
tvrtke Gramgost teškim stroje-
vima saniraju klizište. Mještani 
još pamte kako su, zbog mica-
nja tla, grobnice „gurale“ jed-

na drugu. Pritom su napukle 
nadgrobne ploče, spomenici i 
grobni okviri, pokraj grobova i 
na zemljanim dijelovima grob-
nica pojavile su se duboke pu-
kotine, pa su građani samo ne-
moćno mogli promatrati kako 
klizište upropaštava počivališta 
njihovih najbližih. 

Nakon konzultacija sa 
stručnjacima dogovoreno je 
da se ukopi na kritičnoj par-
celi prestanu obavljati. Iako se 
isprva planiralo da se ošteće-
ne grobnice poprave o trošku 
Grada, odnosno, da se beton-
ski okviri i kamene obloge 
spomenika zamijene novima 
te da se izradi nova oplata i 
armatura, zbog aktivnog kli-
zišta naknadno je odlučeno da 
se iz više od trideset grobnica 
posmrtni ostaci pokojnika 
ekshumiraju i nove grobnice 
urede na susjednom zemljištu 

u gradskom vlasništvu. Ono 
je u međuvremenu uređeno, 
parcelirano i prenamijenjeno 
za groblje, a ukopi na njemu 
obavljaju se od prošle godine.

- Klizište je bilo tako moć-
no da je već počelo ugrožavati 
i donji, stari dio groblja. Za-
dovoljni smo početkom ra-
dova, to više što je pronađeno 
zadovoljavajuće rješenje i za 
oštećene grobnice i za novo 
groblje, na kojemu će se ukopi 
moći obavljati idućih desetak 

godina – kazao je predsjednik 
Mjesnog odbora Margečan 
Zvonko Brežnjak. 

- Sve troškove sanacije, 
koji će ukupno stajati više od 
450.000 kuna, financirat će 

Grad Ivanec. Radovi će se 
obaviti u dvije faze, a većina 
njih završit će krajem svibnja. 
Nakon toga teren će se ostaviti 
godinu dana da miruje. Cijelo 
to vrijeme bit će pod monito-
ringom stručnjaka, a nakon 
toga vidjet ćemo kako će se 
„ponašati“ - izjavio je ivanečki 
gradonačelnik Milorad Bati-
nić, koji je u petak, 24. travnja, 
sa suradnicima iz gradskog 
odjela za komunalne poslove 
obišao gradilište. 

- Radovi u Margečanu obav-
ljaju se na površini iznad starog 
groblja, pod kutom od otprilike 
35 stupnjeva. Cilj je da se kli-
zanje zaustavi učvršćivanjem i 
osiguranjem terena kopanjem 
drenažnih kanala, skupljanjem 
površinskih voda i njihovim kon-
troliranim odvođenjem. Zbog 
toga se polažu i drenažne cijevi, 
dok se takozvani drenovi pune 
granulatom i drobljenim kame-
nim materijalom, a potom se 
nabijaju glinom – objasnio je ko-
munalni referent Stjepan Vincek.

   Kako bi se omogućio pro-
lazak teških strojeva, između 
radilišta i starog groblja sada je 
probijen put. Nakon završetka 
svih radova, put će biti uređen 
i asfaltiran, dok će okolni teren 
biti isplaniran, a na njemu će 
se zasijati trava. Stručnjaci vje-
ruju da će se ovakvim zahvati-
ma teren ojačati i stabilizirati, 
te da klizište nakon toga više ni 
na koji način neće moći ugro-
ziti stari dio groblja u Marge-
čanu. Provođenje svih radova 
s Gramgostom je ugovorio 
komunalac Ivkom, kojemu je 
Grad Ivanec povjerio uprav-
ljanje svim gradskim groblji-
ma. (ljr)
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Ne smeta nas što je raskopano, 
sretni smo što se napokon radi!

Radovi u drugoj fazi, od društvenog doma u Lančiću prema Knapiću i Vuglovcu, krenut će iduće godine
razumijevanju građana – ista-
knuo je Matuza. 

- Radovi, koji će se u prvoj 
fazi odvijati do društvenog 
doma u Lančiću, bit će nastav-
ljeni iduće godine prema Kna-
piću i Vuglovcu. Oni će tehnički 
biti mnogo zahtjevniji od ovih 
u prvoj fazi – ocijenio je Bati-
nić. Gradonačelnika je na „lesi“ 
dočekala i mještanka Dragica 
Lančić. Izrazivši zadovoljstvo 
početkom radova u Lančiću, 
zamolila je da se riješi problem 
susjedne kuće u kojoj nitko ne 
živi, a okućnica je zarasla u tr-
nje, gusto raslinje i korov.

- Neuredno je, nitko ne kosi 
dvorište, u njemu su se razmnožili 
zmije i glodavci. Pomozite! – rekla 
je gospođa Lančić. Sve primjedbe 
građana zapisao je gradski komu-
nalni redar Anđelko Posinjak, 
pa će se takvi i slični problemi 
pokušati riješiti iz Gradske vijeć-
nice. Simpatičan je bio i susret sa 
74-godišnjom Štefom Đurin, koja 
je, teško se krećući uz pomoć šta-
pa, taman krenula po ispražnjenu 
kantu za smeće. 

- Joj, najte – rekla je baka, 
kad joj je gradonačelnik dovu-
kao kantu. A onda su, dakako, 
krenuli razgovori o zdravlju, 
koje baš ne služi najbolje, i o 
teškim staračkim danima.

Stjepan Slivar pak je molio 
upute oko priključka za vodo-
vod i postavljanje vodomjera. 
Pomoć je došla za par minuta: 
na lice mjesta pozvan je voditelj 
Ivkomove RJ Vodovod i kana-
lizacija Ranko Zbodulja, pa je 
gospodin Slivar dobio potrebnu 
tehničku pomoć. Ivan Matišić 

požalio se na problem septič-
kih jama, čiji sadržaj petnaestak 
mještana ispušta na otvoreno, 
zbog čega je, pogotovo ljeti, 
teško izdržati neugodne mirise. 
Domaćini su se raspitivali i o 
mogućnostima sankcioniranja 
građana, koji u grabe ispuštaju 
fekalne vode, a koje se potom 
slijevaju po asfaltu. Boris Habek 
skrenuo je pažnju i na problem 
u odvojku u Lančiću, gdje na-
sred ulice izvire voda. Unatoč 
tome što su na teren izašli ko-
munalci, nije se uspjelo utvrditi 
je li problem u puknutoj cijevi 
ili je posrijedi nešto drugo. Raz-
govaralo se i o mogućnostima 
uređivanja puta iz Lančića pre-
ma Matišićevom bajeru, koji bi, 
sa svojih petstotinjak metara, 
građanima bio najbliži spojni 
put do državne ceste.

U srdačnom razgovoru gra-
donačelnik Batinić zadržao se i 
s mještanima Knapića te pogle-
dao usput kak su pokraj klijeti 
potjerale gorice.

- Velika nam je želja moderni-
zirati nerazvrstani odvojak pre-
ma Mihanovićevoj ulici. Riječ je 
o pravcu dugom oko 1000 meta-
ra, a 70 posto novca voljni su dati 
građani. Već smo skupili trećinu 
potrebnih sredstava, a radovi bi 
trebali početi u srpnju ili kolovo-
zu. Realizaciji se nadamo do ber-
be – otkrili su domaćini. Gotovo 
dvosatni obilazak i rješavanje 
problema na licu mjesta, grado-
načelnik Batinić sa suradnicima 
završio je kod ljubaznih domaći-
na Mirjane Hrupek i Josipa Ha-
beka, gdje su dočekani domaćim 
vrućim klipićima.(ljr)

MARGEČAN  Provode se opsežni radovi na sanaciji 
klizišta na novom groblju u Margečanu

Zbog klizanja groblja, preseljeno 
je više od trideset grobnica

Sanacijski radovi stajat će više od 450.000 kuna, a 
većim dijelom završit će za oko mjesec dana

Predsjednik Mo-a Marge-
čan Zvonko Brežnjak za-
dovoljan je početkom sa-
nacijskih radova

Zbog nestabilnog tla, više od trideset grobnica moralo je biti premješteno 
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Nakon što su „zelene“ udru-
ge pismom upućenim Držav-
nom zavodu za zaštitu prirode 
praktički zaustavile radove na 
tehničkom uređivanju korita 
rijeke Bednje što su ga Hrvat-
ske vode i Hidroing započeli na 
pravcu od mosta u Ivanečkoj 
Željeznici prema Stažnjevcu, 
na terenu je izbio revolt građa-
na. Smatrajući, naime, da se ra-
dovi provode protivno zakonu 
(da se korito ogoljuje, uništava 
riječna flora i fauna, da se uni-
štavaju staništa dabrova i vidra 
kao i poplavne livade na kojima 
žive biljke i životinje svrstane u 
popis ugroženih i zakonom za-
štićenih vrsta), Udruga Lijepa 
naša zatražila je intervenciju 
mjerodavnog državnog zavoda. 
Hrvatske vode nakon toga su 
obustavile radove, a nezado-
voljni mještani Stažnjevca na to 
su reagirali peticijom. Uputili 
su je Gradu Ivancu, zahtijevaju-
ći da se radovi nastave, a s pri-
premama za peticiju zbog istog 
su razloga počeli u susjednom 
Salinovcu.

Kako bi se spor riješio i 
izbjegli problemi s nezadovolj-
nim mještanima, kojima Bed-
nja upravo na tom najkritični-
jem dijelu, gdje se pretvorila u 
„usko grlo“, već godinama po-
plavljuje površine, u utorak, 28. 
travnja, na licu mjesta sastali su 
se predstavnici Hrvatskih voda 
iz Varaždina na čelu s vodite-
ljem Vladimirom Novakom i 
voditeljicom tehničke službe 
Zorkom Zrnić, Grada Ivanca s 
gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem, Državnog zavoda 
za zaštitu okoliša s ravnateljem 
Davorinom Markovićem, a doš-
li su i predstavnici Hidroinga s 
voditeljem Zvonkom Carom. 
Odmah na početku, gradona-
čelnik Batinić predao je Marko-
viću peticiju Stažnjevčana.

Gdje je problem, 
pravila su dogovorena
- Ovo je peta dionica teh-

ničkog uređivanja Bednje, koju 
radimo po pravilima što smo ih 
dogovorili prije tri godine, kada 
je rijeka poplavila donji dio 
Ivanca. Tada smo dogovorili 
da, radi očuvanja staništa bilja-
ka i životinja, naizmjenično re-
guliramo jednu i drugu stranu 
riječne trase. Ne znamo zašto 
dogovorena pravila sada odjed-
nom ne valjaju. Prisiljeni smo 
obustaviti investiciju „tešku“ iz-
među 5 i 6 milijuna kuna. Stro-

jevi nam stoje i dnevno imamo 
gubitak od 5.000 do 6.000 eura. 
Ako se problem ne riješi u naj-
kraćem roku, mi ćemo povući 
strojeve s radilišta, a kada ćemo 
ih ponovno vratiti, ne znam – 
kazao je Novak. Predstavnici 
vodoprivrede upozorili su da 
je od Željeznice do Stažnjevca 
najkritičniji dio toka, na kojemu 
se stvara prirodni „čep“ i koji je 
uzrok poplavljivanja površina 
uzvodno.

- Kada tok rijeke uredimo do 
Stažnjevca, smatramo da ćemo 
gornji pojas osloboditi od po-
plava – kazali su iz Hrvatskih 
voda i Hidroinga te upozorili 
na specifičnost Bednje. Duga 
je 160 kilometara, ali u prvih 

25 kilometara svoga toka do-
biva čak 70 posto vode. Gosti 
iz Državnog zavoda za zaštitu 
prirode većinu iznesenih argu-
menata nisu usvojili. Unatoč 
uvjeravanjima domaćina da su 
Ministarstvu na vrijeme poslani 
svi papiri i da je ono to koje na 
vrijeme nije izdalo Hrvatskim 
vodama suglasnost i uvjete za 
izvođenje radova, Marković je 
izjavio da propisana procedura 
nije poštivana.

Tko će građanima 
platiti odštetu?
- Na ovim područjima su li-

vade sa životnim zajednicama 
koje treba zaštititi. Potrebno je 
ostaviti prostor za takozvane 
poplavne livade – nije popuštao 
Marković. Takav stav iziritirao 
je gradonačelnika Batinića:

-  A tko je pitao ljude ovoga 
područja žele li da im njihove 
njive i livade bude poplavne? 
Tko će njima platiti odštetu za 
to što im Bednja već godinama 
poplavljuje nekad plodne ora-
nice? Građani uredno plaćaju 
vodnu naknadu i imaju pravo 
na to da im obradive površine 
ne „plivaju“. Ljudi to s pravom 
očekuju, a dokaz tome je da do-
sad od građana na cijeloj dionici 
nismo imali ni jedan glas protiv. 
Naprotiv, tamo gdje je Bednja 
uređena, ljudi su obnovili ra-
tarsku proizvodnju. Ne vidim u 
čemu je problem, ako je na sa-
stanku u Ivancu, kojemu ste i vi 
nazočili, bilo dogovoreno da se 
Bednja uređuje naizmjenično s 
lijeve i desne strane, baš zato da 
se ne bi narušila bioraznolikost. 
Pogledajte ovu cestu od Želje-
znice prema Stažnjevcu. Ako 
se ne obloži kamenom, Bednja 
će je „pojesti“, ona će nestati. 
To neću dopustiti! Pokušajte 
obići teren i naći kompromisno 
rješenje te izdajte barem privre-
meno rješenje o nastavku rado-
va. Ova peticija nije bezazlena 
i imajte to na umu! – upozorio 
je Batinić.

   Nakon toga, predstavnici 
ministarstva i vodoprivrede 
uputili su se na teren te se u 
njegovu obilasku zadržali ne-
koliko sati. Prema posljednjim 
informacijama neposredno pri-
je zaključivanja ovog broja Iva-
nečkih novina, kompromisno 
rješenje je nađeno. Hrvatske 
vode neće povući svoje stroje-
ve, a radovi bi se, nagoviješteno 
je, trebali nastaviti nakon prvo-
svibanjskih praznika.(ljr)

Na pravcu od Ivanečke Že-
ljeznice do Margečana prošlih 
se dana pruža zanimljiva slika. 
Nakon što su Hrvatske vode u 
suradnji s Hidroingom provele 
radove na tehničkom uređiva-
nju korita Bednje, ljudi su na 
površinama uz rijeku obnovili 
poljodjelsku proizvodnju. Na 
cijelom tom području sada se 
vide oranice svježe pripremlje-
ne za proljetnu sjetvu.

Prije uređivanja, kad je Bed-
nja poplavljivala okolne površi-
ne, mještani nisu bili za takvo 
što zainteresirani. Zbog poplava 
zanemarili su i zapustili neka-
dašnje plodne njive. Sada je situ-
acija sasvim drukčija. Ljudi kažu 
da se izlijevanja Bednje više ne 
boje, pa su njive ponovno izorali. 

Nakon tehničkog uređivanja korita Bednje

oranice na nekad zapuštenim livadama

Pripremljene oranice od 
Željeznice do Margečana

BEDNJA Nakon što su „zelene“ udruge zaustavile uređivanje korita Bednje, Hrvatske vode 
zaprijetile su povlačenjem strojeva, a mještani Stažnjevca prticijom zahtijevaju nastavak radova

Batinić: Peticija nije bezazlena, 
radovi se moraju nastaviti!

Nakon sastanka na terenu i višesatnog obilaska terena rješenje je nađeno te je dogovoreno da 
se radovi nastave nakon prvosvibanjskih praznika 

Mještani mole Hrvatske vode da im saniraju njihove parcele kako bi na njima mogli 
obnoviti ratarsku proizvodnju
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Ivanečki gradonačelnik gostima je predao peticiju 
mještana Stažnjevca
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Premda je reprezentacija 
Ivanca u prijateljskoj utakmici 
s momčadi koprivničkog NK 
Slaven Belupo poražena s viso-
kih 8:0, domaćini poraz od stra-
ne prvoligaša nisu doživjeli tra-
gično. S razlogom, jer rezultat 
utakmice na ivanečkom je no-
gometnom stadionu u srijedu, 

8. travnja, bio u drugom planu. 
Ono što je sve sportaše ujedini-
lo u namjeri da za petstotinjak 
okupljenih gledatelja pruže što 
bolju igru, bilo je prikupljanje 
novčane pomoći za 15-godiš-
njeg Nikolu Gečeka.

Kao što je poznato, Nikola 
je prije nekoliko godina ostao 

invalid u teškoj prometnoj ne-
sreći, a radi saniranja ozbiljnih 
zdravstvenih tegoba, predstoji 
mu operacija u Njemačkoj. Bu-
dući da je dječak aktivan spor-
taš i član hrvatske ribolovne 
reprezentacije te da je dosad 
u više navrata uspješno branio 
boje naše zemlje na svjetskim 
ribolovnim prvenstvima, iva-
nečka Zajednica sportskih 
udruga organizirala je susret s 
koprivničkim prvoligašem. 

Slavenu Belupu suprotstavile 
su se domaće snage iz NK Ivan-
čice, Lepoglave i margečanske 
Mladosti, no ni oni nisu mogli 
zaustaviti raspoložene goste. Po-
gotke su postigli Šafarić i Kresin-
ger po 2, Vručina, Maras, Pavec 
i Gregurina po jedan. Prodajom 
ulaznica u osnovnoj i Srednjoj 
školi te u tvrtkama, prikupljeno 
je blizu 20.000 kuna. Više od 
4000 kuna za Nikolino liječenje 
prikupili su učenici i djelatnici 
Srednje škole Ivanec.(ljr)

Brojna publika na humanitarnom koncertu u petak 
je, 3. travnja, ispunila kinodvoranu, kako bi kupovinom 
ulaznice i dobrotvornim prilogom omogućila Udruzi 
osoba s mentalnom retardacijom Sunce nabavu ram-
pe za ulazak invalidnih osoba u novo vozilo što ga je 
lani kupio Grad Ivanec. Na koncertu su besplatno na-
stupili Ivica Pepelko, Kavaliri, Faringaši, Klaruši, Kvar-
tet Gubec i Akademija band, te odricanjem od troško-
va nastupa pomogli Suncu da skupi 9.500 kuna. (ljr)

HUMANoST  Humanitarni koncert za Udrugu osoba s mentalnom retardacijom Sunce

Za rampu prikupljeno 
9.500 kuna

I publika je pjevala s raspoloženim izvođačima
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HUMANoST  Pred petstotinjak gledatelja u Ivancu humanitarnu utakmicu za Nikolu Gečeka 
odigrali Slaven Belupo i ivanečka reprezentacija 

Za Nikolu blizu 20.000 kuna

Slaven Belupo bio je nezaustavljiv
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Dar prvoligaša razdraganom dječaku
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Djeca obradovala štićenike Centra u Zajezdi

U subotu, 28. ožujka, mališani Dječjeg 
vrtića Ivančice sa svojim su tetama-od-
gojiteljicama pretvorili djelić ivanečke 
gradske špice u šarenu promenadu. Uz 
kreativni program što ga je vrtić priredio 
u suradnji s Udrugom odgajatelja Varaž-
dinske županije KOOD, a kojeg je vodio 
njen predsjednik Krešo Plantak, toga su 
dana građanima na otvorenom predstav-

ljene neke od aktivnosti kojima je usta-
nova krenula u susret središnjoj proslavi 
svoje 50. obljetnice rada.

- Eto, djeci smo omogućili nešto novo 
i drukčije – da crtaju i slikaju na otvore-
nom. Drago nam je da su se radionicama 
pridružila i starija djeca. Za sve smo pri-
premili  slatkiše i grickalice – kazala je 
ravnateljica vrtića Milena Golubić.

Vrhunac druženja uz glazbu i slatkiše 
bio je dolazak klauna Joze Boze, koji je 
na, doslovce, visokoj nozi ušetao među 
klince te ih potom zabavljao dosjetkama 
i šalama. Široki osmijesi i blistave dječje 
oči najbolje su svjedočili o tome da im 
je klaun Jozo među boljim poklonima o 
predstojećem rođendanu njihova vrtića. 
(ljr)

Oprana i izglačana odjeća, 
higijenske potrepštine, slat-
kiši, obuća, sokovi  – sve to 
samo je dio velike humanitar-
ne pošiljke što su je učenici i 
djelatnici Osnovne škole Iva-
na Kukuljevića Sakcinskog u 
Ivancu i njene Područne škole 
u Salinovcu u utorak, 7. trav-
nja, poslali djeci s posebnim 
potrebama, korisnicima Cen-
tra za obrazovanje u Zajezdi 
kod Budinščine. Odaziv uče-
nika korizmenoj akciji za vrš-
njake bio je neočekivano velik, 
što potvrđuje činjenica da je u 
kombi-vozilo iz Zajezde stao 
samo manji dio pošiljke. Stoga 
su u pomoć morala „uskočiti“ 
još tri osobna vozila ivanečkih 
učitelja, koji su u susjednu 
županiju prevezla pomoć za 

90-ak djece i mladih s mental-
nom retardacijom.

- U Zajezdi smo razdraga-
noj djeci podijelili darove, a za 
njih je školska Dramska sek-
cija pod vodstvom vjerouči-
teljice Nataše Roginek izvela 
i scensku igru Postolar i vrag. 
Naši su domaćini bili odušev-
ljen - kazala je inicijatorica 
akcije, školska defektologinja 
Iva Kelemen. Darove djeci 
podijelile su i učiteljice Jasen-
ka Habek i Martina Gregur te 
školska knjižničarka Dražen-
ka Stančić.(ljr)

U paketima što su je 
učenici uputili u Zajezdu 
bili su odjeća, slatkiši, 
higijenske potrepštine

Trebalo je 
naći mjesta 
i za naša 
razmišljanja

Na neke navode u tekstu „Sje-
ćanja na branitelje živjet će sa 
svakim pogledom na spomenik“, 
objavljen u četvrtom broju Iva-
nečkih novina, reagirala je Koor-
dinacija udruga proizašlih iz Do-
movinskog rata.

„Realizacija ideje o gradnji spo-
menika nikako nije započela 2005. 
godine, kako se spominje u tekstu. 
Iako je i prije bilo takvih inicijativa, 
u udrugama se organizirano po-
čelo raditi na tome 1998., tako da 
je spomenuta 2005. samo logičan 
slijed događanja pokrenutih skoro 
desetljeće prije. Štoviše, ako idemo 
u bližu prošlost, Povjerenstvo za 
gradnju spomenika u Gradu Ivancu 
formirano je 2003., a prvi je sastanak 
održan krajem siječnja 2004. Jedan 
od najvažnijih dokaza da je ideja 
oko spomenika inicirana prije, su i 
podaci iz proračuna Grada Ivanca 
prije 2005. godine, iz kojih je vidljivo 
da su redovito predviđana sredstva 
za njegovu gradnju. 

Smatramo da nam je iznoše-
njem neistinitih teza učinjena ve-
lika šteta i to baš sada, kada je Hr-
vatska primljena u NATO i kada 
svi, kao ključnu, spominju upravo 
ulogu hrvatskih branitelja.  Sma-
tramo kako se u članku oko počet-
ka gradnje spomenika trebalo naći 
mjesta i za naša razmišljanja“.

HVIDRA Ivanec, Udruga dra-
govoljaca i veterana Domovinskog 
rata, Udruga Hrvatski časnički 
zbor, Udruga udovica, djece i rodi-
telja poginulih branitelja

Za dogovor
„U izvješću sa sjednice Grad-

skoga vijeća Ivanec, objavljene u 
četvrtom broju Ivanečkih novina, 
gradonačelnik Batinić prenio je 
informaciju neimenovanog izvo-
ra iz ŽUC-a da sam, navodno, za 
uklanjanje objekta u Jerovcu, tra-
žio astronomske svote. Tvrdim da 
me nitko dosad iz ŽUC-a u vezi 
s tim problemom nije kontakti-
rao, niti razgovarao sa mnom“ – 
izjavio je, usmeno reagirajući na 
prozivku, vlasnik spornog objekta 
Ivan Canjuga iz Jerovca.

„Riječ je o objektu starom pre-
ko 100 godina. Treba mi, jer u nje-
mu držim mlin i alat. Pokušavao 
sam ga popraviti, krpao sam ga, 
ali bezuspješno. Već sam zbog tog 
objekta imao problema, jer me in-
spektor prijavio sucu za prekršaje i 
dobio sam kaznu. Svjestan sam da 
moj objekt za djecu i prolaznike 
vrlo opasan i neprestano mi pro-
lazi kroz glavu da bi se tu mogla 
dogoditi tragedija. Ja sam za do-
govor, pa bih u tom slučaju srušio 
objekt, a novog bih si napravio u 
dvorištu“ – poručio je Canjuga.

Napomena: redakcija zadržava 
pravo skraćivanja pristiglih teksto-
va i reagiranja

REAGIRANJA

SolIDARNoST  Korizmena akcija učenika ivanečke i salinovečke škole

IVANČICE  Dječji vrtić brojnim je sadržajima krenuo u susret 50. 
obljetnici ustanove 

Klaun Jozo Bozo oduševio je najmlađe i njihove roditelje                                                                                                                              

Klaun Jozo Bozo i kreativno 
druženje na gradskoj špici
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U srijedu, 8. travnja, ponos 
i zadovoljstvo u Srednjoj školi 
Ivanec! S razlogom, jer nakon što 
je tri dana prije osvojila zlato na 
državnom natjecanju iz mate-
matike, učenica četvrtog razreda 
Gimnazije Sonja Žunar svojoj 
školi donijela je i državno zlato u 
natjecanju iz hrvatskoga jezika! 

No, to još nije sve. Svih devet 
učenika ivanečke Gimnazije, 
koji su sudjelovali na državnim 
natjecanjima iz oba predmeta, 
plasirali su se među prvih deset 
u državi, pa je time ivanečka 
škola, koja ima samo po dva ra-
zreda gimnazije u svakoj godini 
obrazovanja, stekla epitet obra-
zovnog čuda! 

Uz Sonju, sreću njenim 
uspjehom dijele i ravnateljica 
prof. Branka Pavić i naravno, 
Sonjini mentori, prof. Dubravka 
Držaić-Taourirt (matematika) 
i prof. Matilda Kramar (hrvat-
ski). Svojim plasmanom među 
deset „naj“ u državi ponosni su i 
matematičari Jelena Držaić, Ni-
kolina Vresk i Stjepan Bunić, te 
jezičari Gordana Martan, Mari-

jana Hunjek, Daniela Kidjemet 
i Marko Dolenec, a s njima i nji-
hovi mentori profesori Ružica 
Žunar, Mario Mastelić i Marica 
Dolenec-Jurenić.

Sonja, koja je dosad iz ma-
tematike i hrvatskoga šest puta 

osvajala državna zlata(!), od 
napora je bila pomalo iscrplje-
na.

- Kod natjecanja puno mi je 
pomoglo dosadašnje iskustvo. 
Nisam imala tremu, testove 
sam rješavala bez pritiska, već 

sam znala određene „cake“ koje 
se traže. U matematici mi je od 
velike koristi bilo znanje što sam 
ga stekla u Centru za izvrsnost, 
pa sam osvojila 98 od mogućih 
100 bodova. U Centru smo ina-
če, po mom mišljenju, rješavali 

i puno teže zadatke nego na 
natjecanju. Što se tiče hrvatsko-
ga jezika, od nas se tražila viša 
razina znanja iz gramatike, pra-
vopisa, povijesti jezika i leksiko-
logije. Dakako, puno mi znači 
potpora obitelji – skromno je 
kazala Sonja Žunar te najavila 
namjeru da školovanje nastavi 
na studiju matematike.

- Talent sve te djece primije-
ćen je još u osnovnoj školi, a na-
kon dolaska u Srednju, mi smo 
ga sustavnim radom s učenicima 
samo još razvili. Iako se Srednja 
škola Ivanec iz godine u godinu 
diči uspjesima, ovo je dosad ipak 
najveći skupni uspjeh naše ško-
le na državnim natjecanjima, to 
više što zadaci koji se rješavaju 
na njima nisu standardni. Riječ 
je o vrijednim učenicima, koji su 
cijelo vrijeme redovito izvršavali 
sve svoje obveze, pitali, trudili se. 
Zasluga za njihov uspjeh sigur-
no pripada i Centru izvrsnosti 
u Varaždinu, s voditeljem Bran-
kom Topićem, koji je pojačano 
radio s matematičarima – kazao 
je prof. Mastelić. 

Četvrtak, 26. ožujka, u iva-
nečkoj Osnovnoj školi Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog bio je 
dan za pamćenje. U školskom 
predvorju, u kojemu se okupio 
velik broj učenika, UNICEF-
ova ambasadorica dobre vo-
lje Bojana Gregorić Vejzović 
predala je školi UNICEF-ovo 
priznanje za doprinos projektu 
Škole za Afriku. Više od 900 
učenika su za gradnju škola u 
Ruandi raznim akcijama sku-
pili najviše među svim školama 
u Hrvatskoj, čak 39.250 kuna, 
te ih uplatili na račun direkci-
je te organizacije u Hrvatskoj. 
Visoko priznanje primili su 
voditeljica školskog projekta 
pedagoginja Vesna Vitez i rav-
natelj Dragutin Brezovec. U 
školi je tim povodom boravila 
i predstavnica hrvatskog pro-
jekta Škole za Afriku Marijana 
Šalinović.

- Naša nastavnica potru-
dila se da nas zapeče savjest. 
U razredima nam je prikazala 
filmove o životu naših vršnjaka 
u Africi. Vidjeli smo da nema-
ju hrane, vode, škola, čak ni 
osnovnih uvjeta za život. Izra-
đivali smo čestitke i prodavali 
ih, skupljali novčane priloge, za 
pomoć smo animirali roditelje 
i rodbine – rekla je Ana Belcar, 
učenica 8.b razreda. Taj je ra-

zred, uz 3a i b, skupio najviše 
novca.

- Baš nam je drago da smo 
sudjelovali u toj akciji. I po-
nosni smo – izjavili su trećaši 
Fran Geček i Tea Marković. 

Učenici su za gošće izveli 
i kratki program. Pjesmu San 
crne majke govorila je Iva Ca-
njuga, dok su članovi Dramske 

sekcije izveli sjajnu mimiku Do-
bro djelo na vidjelo. Druženje 
s popularnom zvijezdom Naše 
male klinike, koju su učenici do-
čekali gromoglasnim pljeskom, 
nastavljeno je nizom pitanja 
glumici. Kada ujutro ustaje, ko-
liko traje snimanje, kakav joj je 
radni dan, pa čak i koliku plaću 
ima – sve su to bila pitanja što 
su Bojani, koja se i sama dobro 
zabavljala, postavili radoznali 
ivanečki klinci.(ljr)                                                                                                                              

Fo
to

: B
. t

ež
ak

USPJEH Srednja škola Ivanec ponosna je na dosad najveći uspjeh svojih učenika

Sonja Žunar u tri dana do 
dvostrukog državnog zlata

Svih devet učenika ivanečke škole na državnim natjecanjima iz hrvatskoga i matematike 
plasiralo se među prvih deset u državi!

Uspješni ivanečki srednjoškolci sa svojim mentorima i ravnateljicom Brankom Pavić 
(Sonja Žunar u sredini)

PRIZNANJE  Osnovna škola Ivana Kukuljevića Sakcinskog dobila visoko priznanje

Školi UNICEF-ovo 
priznanje za pomoć 
školama u Africi

Visoko priznanje primili 
su ravnatelj D. Brezovec i 
pedagoginja V. Vitez
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Učenici su s velikim uzbuđenjem dočekali zvijezdu Naše male klinike
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Tek što su članovi DVD-a 
Ivanec u petak, 27. ožujka, na 
svojoj 121. skupštini izabrali 
novo vodstvo za idući četvero-
godišnji mandat, zapovjedniku 
Saši Žabčiću zazvonilo je na 
uzbunu. Istoga trenutka dio čla-
nova u žurbi je otrčao gasiti po-
žar na Horvatsko, pa su se samo 
pola minute kasnije začule sire-
ne vatrogasnog vozila što je juri-
lo na intervenciju. Premda su se 
nazočni našalili da je skupština 
ostala bez kvoruma, i ta kratka 
zgoda pokazala je zašto je iva-
nečko Dobrovoljno vatrogasno 
društvo svrstano među inter-
ventno najspremnija i najobuče-
nija u Varaždinskoj županiji. 

- U prošlom razdoblju DVD 
je uspješno radio. Uz pomoć 
Grada Ivanca i Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje nabavili 
smo novo navalno vozilo, a pri-
je toga i vozilo tipa IVECO za 
manje vatrogasne i tehničke in-
tervencije. Nabavljena je i kom-
pletna nova oprema za vozila te 
još niz drugih uređaja za obav-
ljanje vatrogasne djelatnosti. 
Usto, obnovili smo vatrogasni 
dom, dosta ulažemo u edukaci-
ju mladih članova, a s ponosom 
ističem podatak da je 30 posto 
naših mladih vatrogasaca viso-

koobrazovano. Bilanca pokazu-
je da smo u proteklom mandatu 
raspolagali s ukupno 2,8 miliju-
na kuna – izvijestio je Mladen 
Stanko, koji je ponovno izabran 
za predsjednika DVD-a. 

- Već desetak godina iva-
nečki vatrogasci svake sezone 
angažirani su kao pomoć kole-
gama u priobalju, a tako će biti i 
ljetos. Ove godine dio vatroga-
saca bit će upućen i na obuku za 
desantne akcije iz helikoptera – 
najavio je Stanko. 

- U DVD-u je 56 aktivnih va-
trogasaca, imamo i tri počasna 
člana te 20 članova vatrogasne 
mladeži. Prošle godine inter-
venirali smo 50 puta, od toga 
24 puta na požarištima, dok su 
ostalo bile tehničke interven-
cije kod prometnih nesreća, 
ispumpavanja bunara i slično. 
U ovoj godini primarne zadaće 
bit će nam preventivno djelo-
vanje i održavanje operativne 
spremnosti DVD-a, pružanje 
pomoći u gašenju požara na 
priobalju i dalja edukacija ka-
drova – izjavio je zapovjednik 
S. Žabčić. O financijskom po-
slovanju DVD-a izvijestio je 
Nikola Šoštar, dok je izvješće o 
radu Nadzornog odbora pod-
nio Ivan Svetec.

Više od 500.000 kuna u 
novcu, te gotovo 300.000 kuna 
u donacijama građevinskog 
materijala i obavljenim uslu-
gama – bilanca je to što su je u 
prošlih godinu dana u gradnju 
i opremanje svoga vatrogasnog 
doma uložili članovi DVD-a 
Bedenec. To je, među ostalim, 
posebno naglašeno na godiš-
njoj izbornoj skupštini toga 
DVD-a, najmlađeg u „obitelji“ 
Vatrogasne zajednice grada 
Ivanca. 

Ove godine za daljnje je ra-
dove planirano 490.000 kuna, 
od čega je već realizirana do-
nacija Varaždinske županije 
od 200.000 kuna. Taj novac 
utrošen je za gradnju krovišta i 
izvođenje instalaterskih radova 
u domu.

Osnivanjem Speleološke 
udruge Kraševski zviri, iva-
nečki su speleolozi i prirod-
njaci, među kojima prevla-
davaju zaljubljenici u špilje, 
rudnike i druge tajanstvene 
ljepote gorskoga podzemlja, 
nakon četiri godine nefor-
malnog rada i djelovanja 
napokon formalizirali svoj 
rad. Na osnivačkoj skupštini 
za predsjednika Speleološ-
ke udruge izabran je Tomica 
Matišić, dopredsjednik je Ma-
rio Musulin, dok će tajničke 
poslove obavljati Krunoslav 
Čiček-Surjaček.  

Udruga je tijekom prošlih 
godina javnosti postala po-
znata po nizu istraživačkih 
i opasnih speleoloških pot-
hvata u stara rudarska okna i 
špilje na području Ivančice i 
Ravne gore. U suradnji s iva-
nečkim Turističkim društvom 
pokrenula je projekt obnove 
rudarskog okna na Ivančici, 
a u njenom programu rada 
prvenstvo ima očuvanje kul-
ture rudarstva i dalje istraži-
vanje speleoloških objekata 
u našemu kraju. 

U udruzi je i nekoliko 
speleologa-pripravnika sa 
završenom speleološkom 
školom, dio pripadnika Gor-
ske službe spašavanja u Va-
raždinu te prirodnjaci i drugi 
aktivisti. (ljr)

SPElEoloGIJA 
Osnovana 
Speleološka 
udruga Kraševski 
zviri

Predsjednik 
ivanečkih 
speleologa 
Tomica 
Matišić

Predsjednik udruge 
društva Tomica Mati-
šić na jednom od svojih 
brojnih speleoloških 
pothvata
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VATRoGASCI  Ivanečki vatrogasci za predsjednika opet izabrali Mladena Stanka

Vatrogasni kvorum 
otrčao gasiti požar!

Mladen Stanko predsjednik DVD-a  i iduće četiri godine

Ove godine dio vatrogasaca ići će na obuku za desantne jedinice (helikopter)
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Ivanečki DVD nije u banani!
U ime Grada Ivanca, čestitke vatrogascima na uspješnom radu 

uputio je tadašnji predsjednik Gradskoga vijeća Čedomir Bračko, 
a domaćinima se obratio i tajnik županijske Vatrogasne zajednice 
Stjepan Kovaček.

- Ne znam ni jedno drugo društvo na našem području čiji su 
članovi osposobljeni za spašavanje iz dubina i s visina – ustvrdio 
je Kovaček te pohvalio operativni rad ivanečkih vatrogasaca i 
uključivanje mladih u rad DVD-a. Slijedom ustaljena običaja, va-
trogasce su pozdravili i kolege iz DVD-a u Zlatar Bistrici, Šestina-
ma, Radovanu, Salinovcu, Tužnom, Bednji, iz Kaznionice Lepogla-
va, iz Margečana, Gačica i Bedenca.

- Nakon svega što sam čuo, mogao konstatirati samo jedno: 
ivanečki DVD nije u banani! Imate novu opremu, mlade vatro-
gasce, školovane kadrove. Samo mi, koji s vama dijelimo istu sud-
binu, znamo koliko je truda trebalo uložiti da bi se to postiglo i 
koliko je za to trebalo žrtvovati i obiteljskog vremena – poručio je 
Izidor Gladović iz DVD-a Klenovnik. (ljr)

BEDENEC Godišnja izvještajna skupština DVD-a Bedenec

Raste dom 
DVD-a 
Bedenec

S izborne skupštine DVD-a Bedenec
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Budući da je skupština bila 
izborna, vatrogasci su izabrali 
i svoje novo vodstvo za idući 
mandat. Dužnost predsjedni-
ka ponovno je povjerena Ivanu 
Vresku, dok je za dopredsjedni-
ka izabran Mladen Vresk, koji će 
ujedno obavljati i tajničke poslo-
ve. Usto, imenovan je i devetero-
člani Upravni odbor te tročlani 
Nadzorni odbor. Uz predstav-
nike gradske VZ i DVD-a iz 
susjednih mjesta, skupštini su 
nazočili i ivanečki gradonačel-
nik i dogradonačelnik Milorad 
Batinić i Branko Putarek. (ljr)Za predsjednika DVD-a ponovno je izabran Ivan Vresk
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Od 1. travnja Udruga za sport 
i rekreaciju upravlja zapuštenim 
glinokopima s bajerima Dragu-
ševec i Druškovec, na kojima je 
Industrija građevnog materijala 
prije više desetljeća eksploatira-
la glinu za potrebe proizvodnje 
opeke, te okolnim zemljištem 
površine veće od 27.000 četvor-
nih metara. To je omogućeno 
ugovorom o desetgodišnjem 
zakupu nekretnina, koji su u sje-
dištu IGM-ove Ciglane u Cerju 
Tužnom potpisali predsjednik 
i član Uprave Ciglane Michael 
Florian Renz i Valdi Brajković te 
predsjednik stažnjevečke udru-
ge Miroslav Rohtek.

- Riječ je o zapuštenim po-
vršinama koje ciglana ne kori-
sti već niz godina. Budući da 
mjesni rekreativci u nedirnu-
tom prirodnom okolišu i baje-
rima vide izletničke i rekreacij-
ske kapacitete, odlučili smo ih 
dati udruzi u desetgodišnji za-
kup. Premda je u ugovoru na-
vedena cijena zakupa od 5.000 
kuna na godinu, nećemo traži-
ti novac, već će rekreativci tu 

najamninu odraditi čišćenjem 
okoliša, uređivanjem šetnica i 
ekološkoj brizi za bajere. Dra-
go mi je što i na takav način 
uspijevamo uspostaviti dobre 
odnose s lokalnom zajedni-
com, a bude li potrebno, spre-
mni smo donirati i građevinski 
materijal – kazao je direktor 
Renz. Pritom je upozorio da, u 
skladu sa Zakonom o vodama, 
pravo gospodarenja bajerima, 
te poribljavanjem i izlovom 
ribe ima ŠRD Ivanec.

Agilni članovi stažnjeveč-
ke udruge puni su planova o 
uređivanju jednog od bajera u 
izletište.

- Najprije od smeća i automo-
bilskih olupina trebamo očistiti 
okoliš, posjeći dio stabala, iskrčiti 
trnje i gusto raslinje, te urediti 
šetnice. Početne radove već smo 
obavili. Uočili smo da je teren 
vrlo težak, pun zmija, među koji-
ma smo vidjeli i otrovnice. Nakon 
uređivanja okoliša, pokraj bajera 
(ispod Panexa) slijedi gradnja 
dječjeg i malonogometnog igra-
lišta – izjavio je Rohtek. 

- Na prilazu bajeru podići 
ćemo drvenu kućicu s terasom 
i sagraditi drveni mol iznad 
bajera. Za naš projekt zainte-
resirali su se i u Hrvatskom 
savezu sportske rekreacije, koji 
u njemu vide velik potencijal 
za razvitak rekreacije na selu. 
Mjerio sam dubinu bajera, na 
sredini je veća od 20 metara – 
rekao je tajnik udruge Nikola 
Sedlar. Bajer je sada mirna oaza 
za ribiče iz cijeloga kraja.

- Ima divlje ribe svih vrsta, 
soma, šarana, crvenperki, kra-
pa, amura, čak i štuke – otkrio 
je Mario Cikač iz Jerovca, kojeg 
smo zatekli na bajeru. (ljr)

- Veselo zečje društvo koje 
je, uz flašu i kupice, raspalilo 
u bas i gitare, nekad davno 
o vuzmenim je danima bio 
omiljen lončarski ukras je-
rovečkih i bedenskih kuća. 
Mlađi lončari iz toga kraja da-
nas mi kažu da za zečju svad-
bu nikad nisu čuli – kazao 
nam je poznati kolekcionar i 
aktualni predsjednik ivaneč-
kog Turističkog društva Boris 
Jagetić Daraboš. 

Priča je to zanimljivija, što 
on u svojoj privatnoj zbirci 
čuva i drugu verziju „svadbe“, 
s motivima više raznih živo-
tinja što muziciraju Uskrsu 
na čast, a za koju dosad ni 
muzeolozi nisu čuli, niti su je 
vidjeli. 

Potvrdila nam je to i mu-
zejska savjetnica u Gradskom 
muzeju Varaždin Ljerka Al-
bus, kazavši da bi bilo dobro 
načiniti replike pronađenih 
rariteta za muzejske potrebe.

- Ovi predmeti vrlo su 
stari, a s priličnom točnošću 
pretpostavljamo da ih je od 
domaće gline izradio jeroveč-
ki lončar Josip Rudnički oko 
1920. godine. Izrada ovakvih 
motiva bila je složena, jer se i 
od samog lončara tražila vje-
ština i umjetnički talent. Dok 
je zečja svadba sačinjena kao 
kompaktna cjelina, na drugoj 
se neki dijelovi mogu skidati. 
Koliko nam je poznato, ovo je 
prvi put da se fotografija zečje 
svadbe javno prikazuje – ot-
krio je Jagetić Daraboš, koji je 
javnosti umjetnine prvi put 
pokazao na gradskoj uskrsnoj 

izložbi u predvorju Srednje 
škole. Za tu ih je priliku oči-
stio, ulaštio i popravio, te ih, 
kao prvorazrednu zanimlji-
vost, izložio pod staklom. 

Bolji poznavatelji agilnog 
predsjednika TD-a uopće ne 
sumnjaju u to da će vesele sta-
rinske lončarske motive isko-
ristiti kao podlogu za izradu 
novog suvenira Ivanca i tako 
simpatične jerovečke zajce 
spasiti od zaborava. (ljr)
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BAŠTINA Svjetlo dana ugledali 
zaboravljeni lončarski predmeti iz 
zbirke Borisa Jagetića Daraboša

Jerovec i Bedenec 
više ne pamte 
zečju žendibu

Hoće li veseli starinski motivi 
biti iskorišteni kao podloga za 
izradu novog ivanečkog suvenira? 
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Vuzmeni rariteti jerovečkog lončara prvi put u javnosti
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Zečje društvo više ne živi 
u sjećanjima mještana 
Jerovca i Bedenca

ovakva izrada zahtijeva 
i umjetnički talent 
majstora lončara

ENTUZIJAZAM  Stažnjevečkoj Udruzi za sport Ciglana u 
Cerju Tužnom iznajmila bivša gliništa i bajere

Bajeri - izletište
Rohtek: Očistit ćemo okoliš, urediti šetnice, kućicu...

Potpisivanjem ugovora 
zadovoljne su obje strane

Dvadesetak tamburaša oku-
pljenih u KUD-u Itas sa solisti-
ma Jasenkom Franc i Stjepanom 
Sankovićem u petak su, 17. trav-
nja, u kinodvorani u Ivancu odr-
žali svoj godišnji koncert. 

Velik broj posjetitelja, koji su 
ispunili kinodvoranu, burnim 

su pljeskom potvrdili da su Ita-
sovi tamburaši i danas ono što 
su oduvijek bili – ivanečki kul-
turni brend. 

Pod vodstvom dirigenta 
Petra Heheta, tamburaši su ti-
jekom sat i pol vremena izveli 
bogat splet zagorskih, međi-

murskih i slavonskih skladbi te 
arije iz pojedinih opera i mju-
zikala. S posebnom dobrodoš-
licom publika je dočekala goste 
koncerta, Kraljeve ulice i oktet 
Adaggio. Koncert je završio 
pjesmom Peharček moj, koju su 
zajedno izveli svi izvođači. (ljr)

KoNCERTI  KUD Itas u kinodvorani održao godišnji koncert

KUD Itas potvrdio status 
tamburaškog brenda Ivanca
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U utorak, 7. travnja, u Grad-
skoj vijećnici u Ivancu održan 
je sastanak za pripremu izra-
de projekta gradnje Centra za 
kulturu, na kojemu je ujedno 
imenovan tim, koji će tijekom 
iduće dvije godine voditi cije-
li projekt vezan uz realizaciju 
toga kapitalnog gradskog pro-
jekta u kulturi. Uz gradonačel-
nika Milorada Batinića, grad-
ske pročelnike Marinu Držaić 
i Stanka Rožmana te voditeljicu 
Ureda Grada Ljiljanu Risek, sa-
stanku su nazočili i predstavni-
ci županijske Agencije za razvoj 
Emil Tkalec, Helena Nemeti, 
Sonja Ivoš i Maja Lehman kao i 
vanjski suradnik i konzultant za 
izradu tehničke dokumentacije 
Dubravko Zdunić.

- Premda Grad Ivanec ima 
lokacijsku dozvolu i glavni pro-
jekt budućeg Centra za kulturu, 
zbog novih specifičnosti po-
trebno ga je revidirati te tek po-
tom izraditi izvedbeni projekt i 
zatražiti građevinsku dozvolu. 
Za to će biti potrebno tri do 
pet mjeseci, a za to vrijeme će 
AZRA izraditi takozvanu pro-
jektnu aplikaciju temeljem koje 

će Grad financijsku potporu za 
gradnju Centra moći zatražiti 
iz nacionalnih i europskih izvo-
ra financiranja – naglasio je na 
sastanku Emil Tkalec, te dodao 
da će, zbog specifičnih propi-
sa koji reguliraju kandidiranje 
projekata prema europskim 
fondovima, biti potrebno izra-
diti i studiju isplativosti. 

-  Gradnja centra za kulturu 
stajat će otprilike 20 milijuna 
kuna. Budući da za potrebe 
gradnje Grad kani prodati više 
vrijednih nekretnina u centru 
Ivanca, koje su u vlasništvu 
Grada i gradskih ustanova, na 
taj način planiramo osigurati 
50 do 55 posto potrebnog nov-
ca – naglasio je gradonačelnik 
Batinić. 

Tkalec je takav pristup oci-
jenio afirmativnim, budući 
da se kod povlačenja novca iz 
fondova od ulagača traži sufi-
nanciranje s najmanje 25 posto 
od ukupne vrijednosti ulaganja. 
Na pitanje o mogućnostima 
financiranja projekta iz Fonda 
za regionalni razvitak, koji će 
ubuduće raspolagati novčanom 
svotom od 4,9 milijardi kuna, on 

Impresionirana sam velikim 
brojem sudionika koji izlažu 
svoje stvaralaštvo i prikazu-
ju zavičajnu uskrsnu tradici-
ju svoga kraja. Mnogi među 
njima pokazali su i raritetne 
primjerke tradicijskog stvara-
laštva, pa Ivanec time ponovno 
dokazuje da je sredina koja voli 
i cijeni svoju baštinu. 

To je na Veliku srijedu, 8. 
travnja, na svečanosti otvaranja 
velike uskrsne izložbe u pred-
vorju Srednje škole, najveće što 
je dosad priređena u Ivancu, na-
glasila Ljerka Albus, muzejska 
savjetnica u Gradskom muzeju 
Varaždin. Tradicionalnu izlož-
bu i ove godine organizirao je 
Grad Ivanec u suradnji s KUD-
ovima i udrugama iz Ivanca, 
Salinovca, Stažnjevca, Marge-
čana, Lepoglave, te s Ivanečkim 
klubom kolekcionara, časnim 
sestrama klanjateljicama krvi 
Kristove, Srednjom školom, 
Učeničkom zadrugom Ivanči-
ce, Dječjim vrtićem, Društvom 
Naša djeca, Forumom žena 

SDP-a, Udrugom Sunce, s poje-
dinačnim izlagačima. 

O tome da su izlagači priredi-
li reprezentativan izložbeni opus, 
govori i podatak da je petnaestak 
izlagača posjetiteljima prikazalo 
hrvatski tradicijski Uskrs u ma-
lom. Čega sve tu nije bilo – od 
rukom izvezenih čestitki, čipki, 
rukotvorina i oslikanih svijeća, 
slika od suhoga cvijeća, pisanica 
izrađenih u tradicionalnim i su-
vremenim tehnikama, do dječjih 

radova, ukrasa i raznih narodnih 
rukotvorina. Posebna pak su pri-
ča bili etnostolovi s vuzmenim 
kulinarskim specijalitetima po-
jedinih naselja te izlozi s kolekci-
onarskim raritetima i uskrsnim 
čestitkama.

Prigodni program izveli su 
mališani Dječjeg vrtića Ivanči-
ce, dok su decentnim odabirom 
skladbi atmosferu uljepšali prof. 
Sanja Čanžar (mezzosopran) i 
prof. Mislav Vudjan (violina). 
Uskrsne čestitke svima je upu-
tio i izložbu otvorio gradona-
čelnik Milorad Batinić. Najljep-
še je što se nakon izložbe gosti 
i izlagači nisu razišli. U pravom 
uskrsnom ozračju, druženje 
izlagača i gostiju nastavljeno je 
podrobnijim razgledavanjem 
izložaka, kupovinom uskrsnih 
poklona i ukrasa, razgovorima 
i šalama, pri čemu je, naravno, 
najveselije bilo pri etnostolovi-
ma, gdje su se naveliko isproba-
vale uskrsne delicije.(ljr)

Brojni Jožeki i Pepice iz Sa-
linovca, Stažnjevca, Željeznice 
i Vrhovca u subotu su se, 21. 
ožujka, odazvali tradicionalnoj 
proslavi spomendana sv. Josi-
pa, koji se u Salinovcu već više 

godina obilježava 
kao – Jožekovo. 
I ove godine je, 
u čast svojih 
brojnih godov-
njaka koji na 

Jožefovo slave 
imendan, bogat 

folklorni program priredio 
KUD Salinovec. Nezapamćeno 
veseloj proslavi, što je prvi put 
održana u sportskoj dvorani 
nove osnovne škole, odazvalo 
se oko 130 mještana. 

- Kod nas su Josip i Josipe 
najučestalije ime u Salinovcu, 
pa smo još krajem 90-tih go-
dina došli na ideju da o spo-
mendanu sv. Josipa za njih 
organiziramo posebnu pro-

GoDoVNJACI  KUD Salinovec priredio tradicionalnu manifestaciju Jožekovo 

Jožeki 
i Pepice 
postaju  
brend 
Salinovca

Ivanečki gitaristi osvajaju i 
nagrade na natjecanjima. Prem-
da najmlađi sudionici i po dobi 
i po godinama učenja, učenici 
prvog razreda Benjamin Taou-
rirt i Magdalena Banfić u prvoj 
natjecateljskoj kategoriji osvojili 
su treća mjesta na nedavnom 
47. hrvatskom natjecanju uče-

nika i studenata glazbe i plesa 
u Velikoj Gorici i tako svojoj 
školi priskrbili prva ovogodišnja 
priznanja. Uspješni su bili i Ivan 
Ficko i Sebastijan Hodalj, koji su 
u trećoj kategoriji osvojili pri-
znanja, unatoč tome što su bili 
najmlađi po godinama učenja 
(drugi razred). Gitaristi su na-

stupili i na 15. međunarodnom 
natjecanju mladih umjetnika u 
Zagrebu, održanom pod pokro-
viteljstvom Lions cluba iz Rijeke. 
Nekolicina najboljih dobila je 
priliku za natjecanje u finalu za 
Grand prix u Rijeci. Iz ivanečke 
škole nastupili su spomenuti Ta-
ourirt, Banfić i Hodalj. (ljr)
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KUlTURA Imenovan projektni tim za gradnju Centra za kulturu, vrijednog 20 mil.  kn

Centar za kulturu do 
kraja 2011. godine

Objekt će raspolagati s oko 3000 četvornih metara prostora za rad svih gradskih 
ustanova, dijela udruga, a uredit će se i nova kinodvorana s oko 150 mjesta

Salinovečki folklor za svoje je sumještane priredio veseli folklorni program

Salinovečkim godovnjaci-
ma čestitke je uputio sa-
borski zastupnik i član 
Gradskog poglavarstva 

za kulturu Mario Habek

IZloŽBA U predvorju Srednje škole otvorena je dosad 
najbogatiju uskrsna izložba u Ivancu

Raskošni Uskrs 
ivanečkoga kraja

Izložbu je organizirao 
Grad Ivanec u suradnji 
s petnaestak KUD-ova 
i udruga
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I ja hoću pisanicu!

U narodnom tonu svoga zavičaja

GlAZBENA ŠKolA  Uspješni u Velikoj Gorici i u Zagrebu

Najmlađi gitaristi, a osvojili nagrade
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Odjel gitare Osnovne glaz-
bene škole Ladislav Šaban, koja 
djeluje u sklopu ivanečkog Puč-
kog otvorenog učilišta, svojim 
su roditeljima i drugim posje-
titeljima uljepšali uskrsne dane 
koncertom u amfiteatru Sred-
nje škole održanom u srijedu, 

8. travnja. Pod vodstvom men-
tora, prof. Mislava Vudjana, na-
stupio je školski orkestar gitara, 
u kojemu  je zasvirao 21 učenik, 
dok ih je osamnaest nastupilo 
sa solističkim izvedbama.

Uskrsni koncert u amfitea-
tru bila je četvrta ovogodišnja 

javna produkcija ivanečkih gi-
tarista, a M. Vudjan najavljuje 
još jednu, koja će se održati 
prije kraja školske godine. Mla-
di glazbenici su izvodili sklad-
be domaćih i stranih autora, u 
skladu s godinama školovanja i 
stečenim znanjem.(ljr)

Družeći se s franjevcima Bo-
sne Srebrene u bivšem režimu, 
kada se na takve kontakte gleda-
lo poprijeko, Ljubo Lah osjetio je 
snagu njihove vjere. Svoje osje-
ćaje prenio je na platno. Njegove 
slike plod su emotivne angažira-
nosti, on slika očima ljubavi, a na 
njegovim portretima, na kojima 
prevladavaju likovi žena, bitni 
izraz očituje se u očima, koje 
odražavaju zamišljenost i dubi-
nu. Lah se u svom slikarstvu ne 
zadržava na detaljima, on voli ve-
like i široke poteze, a njegove naj-
češće teme vezane su uz poetski 
realizam i sakralnu tematiku.

 To je, govoreći o stvaralaštvu 
poznatog sarajevskog umjetnika 
Ljube Laha, na svečanosti otva-
ranja njegove izložbe u prosto-
rijama ivanečkog Caritasova 
doma sv. Ivana Krstitelja u srije-
du, 22. travnja, naglasio fra Anto 
Tomas iz Bosanske Posavine. 
Izložbu je organizirala varaždin-
ska Podružnica HKD Napre-
dak, u povodu obilježavanja 60. 
obljetnice Lahova umjetničkog 

stvaralaštva. Tom se prilikom 
gostima obratio i novi ravnatelj 
Caritasova doma Tomislav Jal-
šovec te naglasio da se izložbom 
dom želi otvoriti prema lokalnoj 
zajednici i Gradu Ivancu.

- Smatram da je ovako lijepa 
izložba dobar početak za to – 
kratko je tom prilikom izjavila 
članica Gradskoga poglavarstva 
Jasenka Friščić, te, u ime Grada i 
gradonačelnika, pozdravila goste.

Na izložbi je posebno nagla-
šeno da je izložba prodajna, a sav 
prihod od prodaje bit će usmje-
ren u podizanje nove crkve u 

Žeravcu, koja se nalazi u Repu-
blici Srpskoj. O tome kako se 
danas živi u toj župi, i kroz kakve 
su nevolje njeni župljani prošli u 
teškim ratnim danima, na sveča-
nosti je dirljivo govorio župnik 
iz Žeravca fra Ivan Ćurić. 

Nazočnima se obratio i 
predsjednik HKD Napredak 
Varaždin prof. Ivan Bošnjak. 
Prigodan glazbeni program pri-
redili su učenici Osnovne glaz-
bene škole Ladislava Šabana i 
njihov mentor, mr. Vatroslav 
Vudjan. Izložba u Ivancu ostat 
će otvorena do 10. lipnja.(ljr)

GoDoVNJACI  KUD Salinovec priredio tradicionalnu manifestaciju Jožekovo 

IZloŽBA U Caritasovu domu izložba slika Ljube Laha

Kupovinom slike, pomaže se gradnji crkve u župi Žeravac

J. Friščić gostima je poželjela dobrodošlicu u ime Grada Ivanca

Dobar početak za otvaranje 
prema lokalnoj zajednici
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GlAZBENA ŠKolA  Uskrsna produkcija gitarista Osnovne 
glazbene škole Ladislav Šaban
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Nastupio orkestar s 21 gitaristom

KUlTURA Imenovan projektni tim za gradnju Centra za kulturu, vrijednog 20 mil.  kn

Centar za kulturu do 
kraja 2011. godine

Objekt će raspolagati s oko 3000 četvornih metara prostora za rad svih gradskih 
ustanova, dijela udruga, a uredit će se i nova kinodvorana s oko 150 mjesta

je naglasio da će se od 1. siječnja 
2010. godine 60 posto toga nov-
ca temeljem natječaja „spuštati“ 
na razine općina i gradova, dok 
će se 40 posto povlačiti teme-
ljem županijskih projekata. Od 
spomenute ukupne svote, za 
sjevernu Hrvatsku predviđeno 
je 600 milijuna kuna, što znači 
da bi Ivanec, s gotovim pro-
jektima, mogao konkurirati za 
dodjelu sredstava. Naglašeno 
je da je realan rok za završetak 
gradnje Centra za kulturu do 
kraja 2011. godine.

Centar za kulturu bit će 
površine oko 3000 četvornih 
metara, a u njemu će se novi 
prostori osigurati za Gradsku 
knjižnicu i čitaonicu, Pučko 
otvoreno učilište i Glazbe-
nu školu, za gradski muzej i 
zavičajnu zbirku, KUD-ove i 
udruge, a uredit će se i nova 
kinodvorana s oko 150 mje-
sta. 

Tijekom provedbe projek-
ta po posebnim propisima 
osnovat će se i gradski muzej. 
(redakc.) 

Virtualni prikaz budućeg Centra za kulturu

slavu. Otad je Jožekovo, uz 
Seoske igre, postalo zaštitni 
znak Salinovca – kazao je na 
svečanosti otvaranja Stjepan 
Hudoletnjak.

Godovnjacima je imendan 
čestitao i član Gradskog pogla-
varstva za kulturu i sport Mario 
Habek, a potom su u jednosat-
nom programu mali i veliki ple-
sači pokazali umijeće što su ga 
intenzivno uvježbavali zadnjih 
mjesec i pol. Plesali su članovi 
malog i velikog folklora, svirao 
je klupski glazbeni sastav, go-
dovnjacima su djeca posvetila i 
stihove, a na kraju su svi članovi 
KUD-a zajedničkom izvedbom 

pjesme Zeleni se šikara izma-
mili gromki aplauz publike. 
Svečanosti se odazvao i stari 
salinovečki znanac, Josef Bleuel 
iz Njemačke s kolegama. Odu-
ševljeni programom, pozvali su 
domaćine na gostovanje u svo-
ju zemlju.

Svim slavljenicima predani 
su i prigodni pokloni iz radio-
nice umjetničkog lončara Ivana 
Belača. Nakon razgledavanja 
izložbe starina i degustacije 
kolača, slavlje kulturnjaka, go-
dovnjaka i mještana u nefor-
malnom tonu nastavljeno je do 
sitnih sati u prostorima stare 
škole.(ljr)

Salinovečki folklor za svoje je sumještane priredio veseli folklorni program



18

IVANECKE
NOVINE

ˆ
30. travnja 2009.

Utakmicom 22. kola ko-
šarkaška momčad Prima pivo 
Ivančica završila je prvenstvenu 
sezonu 2008./2009. u A-2 Hr-
vatskoj košarkaškoj ligi sjever, 
gdje se plasirala na 9. mjesto pr-
venstvene tablice. Ivančani su u 
prvenstvu odigrali 21 utakmi-
cu, ostvarili  6 pobjeda, a  u 15 
utakmica su poraženi  i osvojili 
ukupno 28 bodova.

Ivanečka momčad u 19. 
kolu poražena je u Bjelovaru od 
istoimene ekipe s 58:68. Najefi-
kasniji igrač bio je Luka Rajh s 
18 koševa, a slijede Darko Sa-
kač (13) i Dražen Komes (11). 
Ivančani su praktički cijelu uta-
kmicu bili u vodstvu, ali kobna 
je bila posljednja četvrtina, kad 
ivanečku ekipu šut jednostav-
no nije služio, pa ju je doma-
ćin dobio sa 17:4. Rezultat po 
odigranim četvrtinama: 18:22, 
19:19, 14:13 i  17:4. U utakmi-
ci 20. kola u Ivancu s ekipom 
Nedelišća uslijedio je i novi po-
raz domaće ekipe rezultatom 
65:66. Gostujuća momčad prvi 
put povela je na utakmici u 33. 

minuti (52:51). Rezultat je bio 
izjednačen sve do nepune dvi-
je minute prije kraja (62:62), a 
u finišu je, uz dosta sreće, po-
bjeda pripala ekipi Nedelišća. 
Najučinkovitiji ivanečki igrači 
bili su Sakač s 23 i Komes s 22 
koša. Rezultat po četvrtinama: 
24:9, 15:21, 9:18 i 17:18.

Ivančani su i utakmicu 21. 
kola odigrali u ivanečkoj sred-
njoškolskoj sportskoj dvorani 
s Čakovcem, vodećom ekipom 
lige. Poraženi su s 21 košem 
razlike, 50:71. Dražen  Komes 
postigao je 14 koševa  Marko 
Kozina 8, a Luka Brdar 7. Rezul-
tat po četvrtinama: 19:19, 8:19, 
10:19 i 13:14 . 

Momčad trenera Zlatka 
Manjerovića je u utakmici po-
sljednjeg, 22. kola, odigranoj u 
Đurđevcu, zabilježila svoju še-
stu pobjedu. Porazila je ekipu 
Mladosti sa 76:63. Najefikasniji 
igrač bio je Dražen Komes s 21 
košem, zatim slijedi Brezovec s 9 
te Kozina  i Rajh s 8 koševa. Re-
zultat po odigranim četvrtinama: 
17:20,20:20,14:18 i 12:18. (nn)

Rukometna momčad Ivančice Ivanec vodeća 
je na prvenstvenoj tablici 2. HRL Sjever. Ivanča-
ni su u utakmici 15. kola, odigranoj u ivanečkoj 
srednjoškolskoj sportskoj dvorani, pobijedili Pe-
trijevce s 43:31 (21:15). Istaknimo Matiju Harjača 
s 8 golova i Hrvoja Žimbreka s 5 golova u prvom 
poluvremenu te Tomislava Gotala sa 7, Luku 
Lančića s 5 i Marka Posavca sa 6 golova u drugom 
dijelu utakmice.

U 16. kolu ivanečka je ekipa na gostovanju 
svladala ekipu Požege s 23:21 (11:9) i tako osvojila 
veoma važne bodove u prvenstvu 2. HRL Sjever. 
Najbolji igrač bio je Ivan Jakopović sa 7 golova, 
Luka Lančić dao je 4, dok su po 3 gola postigli Le-
vanić, Žimbrek i Harjač.

Zatim je uslijedila utakmica 17. kola u Ivancu 
s ekipom KTC-a  iz Križevaca  i visoka pobjeda 
ivanečke ekipe s 15 golova razlike, 44:29 (24:12). 
Time je vraćen „dug“ Križevčanima, koji su Ivan-
čanima nanijeli jedini poraz u jesenskom dijelu 

prvenstva. Utakmica je riješena brzim kontrama 
Jakopovića i Matije Harjača te sigurnog Žimbre-
ka u prvom poluvremenu, kada je u 26. minuti 
na semaforu stajao rezultat 19:9. U drugom po-
luvremenu domaći trener Vladimir Ljubić iz igre 
je izmijenio praktički kompletnu sedmorku. Od 
«rezervista» istaknuo se Tomislav Gotal s 9, te 
precizni Luka Levanić s 8 golova.

U prvenstvenoj  utakmici 18. kola ekipa Ivan-
čice Ivanec na gostovanju u Virovitici porazila 
je domaću ekipu Viro Viroviticu s 25:22 (12:11) 
i tako se još više približila ostvarenju cilja - osva-
janju prvog mjesta u 2. HRL Sjever. U toj uzbud-
ljivoj i rezultatski  neizvjesnoj  utakmici, posebno 
u prvom poluvremenu, najefikasniji igrači bili su 
Jurica Vidaček i Ivan Jakopović sa 6 postignutih 
golova, a slijede L. Lančić i J. Posavec s 3 gola. U 
drugom poluvremenu do izražaja je došla kvali-
teta, a i iskustvo ivanečke ekipe, koja je na kraju 
zasluženo slavila pobjedu od tri gola razlike. (nn)

Solidni rezultati 
kadetske lige

Rukometna ekipa Ivančice, godište 1992. i 
mlađe, odigrala je u Osijeku i Karlovcu po dvije 
prvenstvene utakmice 12. i 13. kruga 1. hrvatske 
kadetske rukometne lige. U Osijeku je odigrala 
neriješeno, 23:23 (13:11), dok je u drugoj poraže-
na od ekipe Đakova s 29:33 (15:14). Najefikasniji 
igrač ivanečke ekipe u prvoj i drugoj utakmici 
bio je Marko Težak, s 9 postignutih golova u sva-
koj utakmici. U listu strijelaca u prvoj utakmici 
upisali su se još Kruno Kučej, Ivan Brezić i Kristi-
jan Štefičar (3), dok su u drugoj istaknutiji strijel-
ci bili Štefičar sa 6 te Brezić s 5 golova.

U Karlovcu  je Ivančica poražena od domaći-
na, ekipe Karlovca s 21:29 (13:13), dok je u dru-
goj utakmici pobijedila Ogulin rezultatom 24:18 
(13:7). Spomenimo da je u obje utakmice naju-
činkovitiji igrač iz ivanečke ekipe bio Kristijan 
Štefičar koji je u svakoj utakmici postigao po 11 
golova. U utakmici  s Karlovcem strijelci su još 
bili: Težak 4, Posavec 3, Brezić 2 te R. Štefičar 1. 
Protiv ekipe Ogulina Brezić i Težak zabili su po 5 
golova, Posavec 2, a R. Štefičar 1.(nn)

Prva Hrvatska mlađa 
kadetska rukometna liga, 
1994. godište 

Plasman ekipe na 
završnicu prvenstva 
Hrvatske

U 1. hrvatskoj mlađoj kadetskoj rukomet-
noj ligi, godište 1994. i mlađe, rukometna ekipa 
Ivančice Ivanec odigrala je po dvije  prvenstvene 
utakmice 11. i 12. kruga. Pritom je ostvarila tri 
pobjede i jedan poraz.

Ivančani su u Županji pobijedili domaću eki-
pu s 29:17 (14:10) i ekipu Cestorada (Ivankovo) s 
35:13 (19:5). U prvoj utakmici Vanja Kušen po-
stigao je 8 golova, Teodor Kelemen 5, Kevin Lind 
i Darko Bregović po 4, Mario Bregović 3, Ernest 
Vidman i Neven Galić po 2, te Nikica Lončar 1 
gol. U drugoj utakmici strijelci su bili Darko Bre-
gović 12, Kušen 8, Lind 5, Matija Ivanušić 3, Ga-
lić i Nikica Lončar po 2, te Brezovec, Kramarić i 
Kelemen po 1.

Utakmice 12. kruga odigrane su u Davoru. 
Ivanečka ekipa pobijedila je Slaviju  s 48:14,  a po-
ražena je od domaćina s 21:24. Ovim pobjedama 
ekipa Ivančice se u konkurenciji 28 ekipa plasira-
la u završnicu prvenstva Hrvatske.(nn)

Ivanečka ekipa Prima pivo 
Ivančice se u Regionalnoj ko-
šarkaškoj ligi Sjever, nakon pr-
vog dijela prvenstva, plasirala 
na deseto mjesto u konkurenci-
ji od ukupno 14 ekipa. Ivančani 
su  utakmicu 14. kola odigrali 
u dvorani lepoglavske škole s 
ekipom domaćina te ih pobije-
dili s 55:30. Ivančani su tijekom 
cijele utakmice bili bolji u svim 
elementima igre i na kraju su 
zasluženo slavili.

Najbolji igrač utakmice bio je 
Marko Kapustić s 27 koševa, dok 
se David Pavlović istaknuo igrom 
u obrani. Odličnu partiju pružili 
su i Neven Šoštarić (8 koševa), 
Vedran Brusar (6) i Jurica Sokol 
(5). U listu strijelaca upisali su se 
još Marin Stančić s 3 koša, dok su 
po 2 postigli Leo Novoselec, Emil 
Kukec i Vedran Sanković. Rezul-
tat po odigranim četvrtinama:  
3:12,  2:16,  16:14,  9:13.

U utakmici 15. kola, mom-
čad Prima pivo Ivančice trebala 
je u dvorani ivanečke osnovne 

škole igrati s ekipom Cestice, 
ali se gostujuća momčad nije 
pojavila u  službenom terminu 
odigravanja utakmice. Stoga će 
se ta utakmica najvjerojatnije 
odigrati na kraju razigravanja.

Nadalje, ekipa mlađih iva-
nečkih kadeta odigrala je pr-
venstvenu utakmicu 16. kola 
u Ivancu s ekipom Nedelišća, 
u kojoj je poražena rezultatom 
57:66. Poraz je pretrpjela u 
produžetku utakmice, jer je u 
regularnom dijelu rezultat bio 
izjednačen, 55:55. Rezultati po 
četvrtinama: 15:3, 18:13, 14:15, 
8:24, 2:11. Za ivanečku ekipu 
Marko Kapustić postigao je 18 
koševa, Šoštarić 16, Kukec 11, 
te Pavlović, Novoselec i Sokol 
po 4 koša.  Spomenimo da se 
ekipa Prima pivo Ivančica dva 
kola prije kraja prvenstva na-
lazi na 11. mjestu prvenstvene 
tablice s 9 osvojenih bodova, 
dok je u toj skupini razigrava-
nja vodeća ekipa Nedelišća s 12 
bodova. (nn)

Ženska rukometna ekipa Ivanca u posljed-
nje je četiri odigrane prvenstvene utakmice  2. 
HRL-Sjever zabilježila četiri poraza. U utakmici 
15. kola u Đurđevcu, poražena je od domaćina s 
24:39 (13:21). Dobrom igrom istaknule su se Re-
nata Roginić i Ines Slivar (6) i Kristina Jug (5). 

U prvenstvenoj utakmici 16. kola, ekipa 
Ivanca poražena je na domaćem terenu od 
rukometašica Dragovoljca iz Slatine s 19:30 
(8:14). Za domaću ekipu nije nastupila Tea Ben-
cek, jedna od najboljih igračica. Nije igrala zbog 
povrede, a to se i te kako osjetilo u igri domaće 
ekipe. Ivančanke su povele sa 7:3 u 13. minuti, 
te potom punih četrnaest minuta nisu postigle 
niti jedan gol. Ekipa Dragovoljca je u 37. minu-
ti povela s 18:8. Najefikasnija igračica u ekipi 
Ivanca bila je K. Jug s 4 gola, dok su po 3 zabile 

Kristina  Ljubić, R. Roginić i Martina Rudnički.  
Zatim su Ivančanke odigrale utakmicu  17. kola 
u Koprivnici, s ekipom Podravka Lino, u kojoj 
su poražene rezultatom 26:45 (12:21). Bencek 
je postigla 10 golova, Rudnički 6, a Slivar 5. U 
utakmici 18. kola Ivančanke su ponovne pora-
žene kod kuće, ovaj put od ekipe Vinkovaca, s 
21:37 (12:22). Bila je to utakmica, u kojoj je jedi-
na svijetla točka u domaćoj ekipi bila sjajna Ines 
Slivar, koja je postigla 8 golova, dok su podbaci-
le ostale ključne igračice.

Na prvenstvenoj tablici ekipa Ivanca nalazi 
se na začelju sa samo dva osvojena boda  i  u 
slučaju da ne dođe do neke reorganizacije liga 
ili pak odustajanja neke ekipe iz 2. HRL Sjever, 
Ivančanke će se sljedeće sezone najvjerojatnije 
natjecati u nižem rangu. (nn)
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A–2 Hrvatska košarkaška liga Sjever 

Ivanečki košarkaši sezonu 
završili na devetom mjestu

Regionalna košarkaška liga Sjever, 
mlađih kadeta – skupina A 

Trijumf mladih ivanečkih 
košarkaša nad lepoglavom

Druga hrvatska rukometna liga Sjever 

Pobjede Ivančana u 
Požegi i Virovitici

2. hrvatska rukometna liga Sjever-žene 

Ivančanke čvrsto drže začelje 

Prva Hrvatska kadetska 
rukometna liga, 1992. god.
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Juniori Mladosti treći na ljestvici

Seniorskoj nogometnoj 
momčadi margečanske Mlado-
sti u proljetnom dijelu prven-
stva glavni je cilj ostanak u ligi. 
Trenerski dvojac Martin i Josip 
Prašnjak na dobrom je putu da 
to i realizira. 

U 15. kolu Mladost je u 
Margečanu pobijedila mom-
čad Ajaxa iz Komarnice s 11:1 
(poluvrijeme 6:1). Visoka po-
bjeda Mladosti njezin je rekord  
u  natjecanju 1., odnosno, 2. 
županijske nogometne lige Va-
raždin, gdje se natjecala i pret-
hodnih godina. Najbolji igrač, 
a ujedno i strijelac u domaćoj 
momčadi, bio je Ivica Cikač s 
3 pogotka, po 2 su zabili Ivan 
Njegovec, Stjepan Abramović i 
Dejan Miko, dok su se s po jed-
nim pogotkom u listu strijelaca 
upisali Tomica Matučec i Kru-
noslav Hruškar.

Mladost je potom na gosto-
vanju u Majerju poražena od 
istoimene domaće momčadi s 
0:1. Unatoč dobroj igri i neko-
liko prilika u prvom poluvre-

Ekipi MNK 
Jerovec peto 
mjesto

U prvenstvenoj utakmici 
posljednjeg, 18. kola županijske 
malonogometne lige Varaždin, 
ekipa MNK Jerovec je u Lud-
bregu slavila pobjedu nad MNK 
Ljubeščica rezultatom 7:5. Na-
kon iznimno dobrog otvaranja 
utakmice, Jerovec je poveo s 1:0. 
U idućih desetak minuta domini-
rala je Ljubeščica, koja je postigla 
tri pogotka i povela s 3:1. Potom 
stvari dolaze na svoje mjesto: 
MNK Jerovec ima terensku ini-
cijativu, igra efikasno i postiže 
pet uzastopnih pogodaka, preo-
kreće rezultat u svoju korist te ga 
rutinskom igrom čuva i na kraju 
ostvaruje pobjedu sa 7:5. Pogotke 
za MNK Jerovec postigli su Ma-
rio Hunjet, Mario Novak i Zvo-
nimir Šol po 2 , te Marin Belcar 1.

MNK Jerovec natjecanje je 
završio na vrlo dobrom, petom 
mjestu, s ostvarenih devet po-
bjeda, jednim neriješenim su-
sretom i s osam poraza. Na ža-
lost, nije se uspio plasirati među 
prve četiri ekipe, koje su izborile 
završnicu i razigravale za prva-
ka lige. Prvak je ekipa Policijske 
uprave Varaždinske, koja je u fi-
nalu pobijedila Fotex s 4:3. (nn)

Nogometna momčad Ivan-
čice loše je startala u proljet-
nom dijelu prvenstvene sezo-
ne 2008./2009. u 4. hrvatskoj 
nogometnoj ligi  Sjever – sku-
pine  A. Ivančani su odigrali 
pet prvenstvenih utakmica, u 
četiri su poraženi, dok su jed-
nu odigrali neriješeno, te od 
mogućih 15, osvojili samo  je-
dan bod. 

U 14. kolu poraženi su u 
Turčinu, od Dubravke, s 0:5. U  
Ludbregu su doživjeli pravi de-
bakl. Momčad Podravine ih je 
naprosto dekasirala pobijedivši 
ih s visokih 0:9, što je uopće naj-
teži poraz ivanečkog četveroli-
gaša u povijesti kluba.

U 16. kolu Ivančica je na 
ivanečkom gradskom stadionu 
igrala s varaždinskom Slobo-
dom, vodećom momčadi lige i 
pritom priredila ugodno izne-
nađenje, odigravši utakmicu 
neriješeno. Uz malo sportske 
sreće, domaća je momčad mo-
gla osvojiti i sva tri prvenstvena 
boda. Ipak, valja naglasiti i to 
da je nekoliko izglednih prilika 
imala i momčad Slobode, ali ju-
nak utakmice bio je domaći vra-
tar Nikola Šipek, koji je obranio 

nekoliko teških udaraca i tako 
je mreža domaćina ipak ostala 
netaknuta. 

Nakon toga osvojenog boda 
prekinut je loš rezultatski niz 
ivanečke momčadi. Ne zadu-
go. Na gostovanju u Čakovcu 
Ivančani su poraženi od do-
maćina s 0:5. U prvenstvenoj 
utakmici 18. kola, Ivančica je 
ponovno igrala u Ivancu, gdje 
ju je s 0:2 svladao Dinamo 
iz Palovca. Ovaj neočekivan 
poraz domaće momčadi pod 
vodstvom trenera Matuze, bio 
je splet nesretnih okolnosti. 
Ivančani su nastupili nekom-
pletni, nedostajao je Plantak, 
jedan od ključnih ivanečkih 
igrača, dok su dvojica odrađi-
vali žute kartone. U 25. minuti 
ozlijedio se Željko Blaguški, 
stup obrane, a rezervna klupa 
Ivančana bila je tanka. U igru 
je ušao Saša Matuza, a u dru-
gom dijelu i juniori, Pintarić i 
Maltarić. Minimalno vodstvo 
gostujuće momčadi od 0:1 iz 
prvog dijela nije se uspjelo 
anulirati, već je u finišu uta-
kmice primljen i drugi pogo-
dak, koji je označio i konačan 
poraz od 0:2. 

Ovim porazom Ivančica 
je na prvenstvenoj tablici pala 
na 10. mjesto, a u „saldu“ ima 
21 bod. Međutim, zabrinjava 
neefikasnost navalnih igrača, 
jer nakon odlaska Alena Herce-
ga, najboljeg klupskog igrača i 
strijelca nakon jesenskog dijela 
prvenstva, Ivančani već punih 
450 minuta nisu postigli pogo-
dak. 

Podsjetimo, ivanečka je 
momčad u jesenskom dijelu 
prvenstva pod vodstvom tre-
nera prof. Damira Friščića po-
stigla 25 pogodaka i ostvarila 
20 bodova i plasman na viso-
ko, sedmo mjesto prvenstvene 
tablice.

Momčad Ivančice će u 
sljedećim utakmicama trebati 
uložiti dosta truda i uporno-
sti da se prekine taj rezutatski 
niz i da pokuša izboriti dvije 
uzastopne pobjede, koje bi joj 
znatnije popravile plasman na 
prvenstvenoj tablici 4. HNL 
Sjever – skupine A. Krajnje 
je vrijeme da se poduzmu sve 
mjere za realizaciju planira-
nog, jer do kraja prvenstva 
ostalo je još osam  prvenstve-
nih kola.(nn)

Koraniću 
bronca

Član ivanečkog Taekwon-
do kluba Hwarang Michael 
Koranić sjajno je nastupio 
na državnom prvenstvu Hr-
vatske za juniore i seniore 
u Samoboru – u kategoriji 
juniora do 51 kilogram osvo-
jio je brončanu medalju. Na 
prvenstvu je, u juniorskoj 
konkurenciji do 65 kilograma, 
nastupio i tekvondaš Goran 
Spasojević, međutim, na ruku 
mu nije išao ždrijeb. Ispao je 
već u prvom kolu, gdje ga je 
porazio lanjski prvak Hrvatske 
Luka Rakun. Uspjehom na dr-
žavnom prvenstvu, klub Hwa-
rang s trenerom Dragutinom 
Maltarićem opet nagoviješta 
uspješnu sezonu.(ljr) 

Habeku zlato 
u Zagrebu i 
srebro u Rijeci

   
   

Karate klub Ivanec
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Član ivanečkog Karate 
kluba Filip Habek u žestokoj 
konkurenciji mlađih kade-
ta osvojio je zlato, a Marcel 
Matajčić u istoj je kategoriji 
izborio broncu na 10. karate 
memorijalu poginulim bo-
jovnicima grada Zagreba. 
Ivanečki karatisti osvojili su i 
dva srebra, a njima su se oki-
tili Petra Brlečić (kate) i Mela-
nija Hrgarek (borbe). Njihov 
uspjeh to je vrjedniji zna li se 
da su na tom iznimno jakom 
natjecanju sudjelovala 52 klu-
ba iz Hrvatske i Makedonije, s 
507 natjecatelja. Bez medalja 
ostali su Jelena Grabar, Vikto-
rija Solina i Valentina Kraš.

Habek je svoje sjajne bo-
rilačke i natjecateljske spo-
sobnosti ponovno potvrdio u 
Rijeci. Na Državnom prvenstvu 
za mlađe kadete i kadetkinje u 
borbama, održanom u sport-
skoj dvorani na Kantridi, u ka-
tegoriji mlađih kadeta do 36 
kilograma osvojio je srebro.

- U izuzetno jakoj konku-
renciji Filip je došao do finala, 
usput „pomevši“ sve protivni-
ke uvjerljivim bodovnim ra-
zlikama. Na žalost, u finalnom 
meču od protivnika je izgubio 
s 2:0 – rekao je trener Tihomir 
Šavorić, podsjećajući da je 
Filip i lani bio prvak države u 
borbama učenika za deset- i 
jedanaestgodišnjake. U Rijeci 
je nastupio i Marcel Matajčić 
te u istoj težinskoj kategoriji 
pobijedio u prvom kolu. U 
drugom kolu izgubio je disku-
tabilnom odlukom sudaca. (ljr)

Prva Županijska nogometna liga Varaždin – seniori

Poletnoj Mladosti bod 
kod vodećeg Poleta

menu, ipak nije uspjela zatre-
sti mrežu domaćina,  dok je, s 
druge strane, Majerje postiglo 
pogodak iz kaznenog udarca i 
pobijedilo s minimalnim rezul-
tatom od 1:0.

U utakmici 17. kola u Mar-
gečanu, Mladost je poražena od 
čvrste i jake momčadi Zadruga-
ra iz Hrastovskog s 0:3 (poluvri-
jeme 0:1). U toj utakmici doma-

ćin je bio  oslabljen  neigranjem 
dvojice standardnih igrača 
(Abramović, Vidaček), koji su 
pauzirali zbog žutih kartona.

U 18. kolu uslijedilo je go-
stovanje u Tuhovcu, kod vo-
deće momčadi Poleta. U toj 
utakmici je Mladost čvrstom i 
borbenom igrom dokazala da 
zna i hoće. Utakmica je završila 
neriješeno, 1:1, što je bilo naj-

veće iznenađenje kola, pa je i 
momčad Poleta skinuta s prvog 
mjesta prvenstvene tablice. Po-
godak je već u trećoj minuti po-
stigao Bruno Piskač, a domaćin 
je izjednačio u 49. minuti preko 
Marina Kukeca.

Na prvenstvenoj tablici 
Mladost se nalazi na 12. mjestu 
s dvanaest osvojenih bodova.
(nn) 

Juniorska nogometna momčad Mladosti u 
nastavku je proljetnog dijela prvenstva pod vod-
stvom Branka Kozulića, novog i ambicioznog 
trenera, odličnim igrama i rezultatima  najavila 
borbu za sam vrh prvenstvene tablice. U utakmi-
ci 14. kola Mladost je u Nedeljancu pobijedila 
istoimenu momčad rezultatom 4:3. Krunoslav  
Hruškar postigao je 2 pogotka, a Bruno Piskač i 
Dario Melnjak po jedan.

Uslijedila je pobjeda u Margečanu nad eki-
pom Ajaxa s 9:2. Najistaknutiji igrači bili su Nikola 
Vidaček s 3 pogotka te Nikola Prašnjak s 2. U 16. 
kolu momčad Mladosti  je u gostima s visokih 
12:1 svladala Majerje, a najbolji igrač utakmice 
bio je Bruno Piskač, koji je postigao pet pogoda-

ka. U listu strijelaca upisali su se još Franjo Vida-
ček 3, Sebastijan Kocijan 2, te Antonio Gužvinec 
i Kristijan Vizjak po 1. 

Juniorska momčad Mladosti ostvarila je u Mar-
gečanu rekordnu pobjedu od 17:0 nad ekipom 
Zadrugara (Hrastovsko). Četiri pogotka postigao 
je Dominik Gužvinec, Sebastijan Kocijan, Bruno 
Piskač i Franjo Vidaček po 3, Hrvoje Habunek 2, te 
Antonio Gužvinec i Nikola Prašnjak po 1.

Zatim je u Tuhovcu  izborena pobjeda nad eki-
pom Poleta s 5:0. Strijelci su bili Bruno Piskač, Nikola 
Vidaček, Sebastijan Kocijan, Mihael Biškup i Nikola 
Prašnjak. Na prvenstvenoj tablici juniorska mom-
čad Mladosti zauzima treće mjesto s 39 osvojenih 
bodova, dok Sračinec vodi s 43 boda.(nn)  

Četvrta hrvatska nogometna liga Sjever – skupina A

Loš start Ivančice 
u proljetnom dijelu

Županijska 
malonogometna 
liga Varaždin 

TAEKWON-DO
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Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 50 
kuna.

Budući da se Ivanečke no-
vine plasiraju u svako kućan-

stvo na području grada Ivanca 
u nakladi od 4500 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.

U petak, 24. travnja, na vi-
dikovcu Stričevo na Ivančici 
predstavnici Turističkog društva 
Ivanec sa svojim gostima pri-
godno su obilježili postavljanje 
panoramskog teleskopa, prvog 
koji je na području Varaždinske 
županije postavljen u cilju obo-
gaćivanja ponude jednog izlet-
ničkog i turističkog punkta. Ini-
cijator te ideje bio je predsjednik 
TD-a Boris Jagetić Daraboš.

- Tim činom Turističko 
društvo Ivanec na simboličan 
način obilježava 70. godišnjicu 
podizanja metalne piramide na 
„krovu Hrvatskoga zagorja“ i 
121. obljetnicu rada Hrvatskog 
planinarskog društva Ivančica. 
To je ujedno i jedan od sadrža-
ja, kojima je TD krenuo u susret 

pripremama za Svjetsko prven-
stvo u preciznom slijetanju pa-
rajedrilicom, koje će se u lipnju 
održati na Ivančici. Na takav 
način pokušavamo povezati 
prošlost i njene sadržaje s mo-
dernim sadržajima današnjice. 
Vjerujem da će, pomoću tele-
skopa, svi zaljubljenici planina i 
prirode moći uživati u nesvaki-
dašnjoj panorami s vrha Ivanči-
ce – rekao je Jagetić Daraboš.

- Imamo i nove ideje. Uskoro 
ćemo na televizijskom odašiljaču 
postaviti i panoramsku kameru. 
Pripreme za njenu nabavu su u 
toku, a Turističko društvo je za to 
dobilo i sve potrebne suglasno-
sti – dodao je Jagetić te najavio i 
aktivnosti TD-a oko uređivanja 
izletišta kod Žganog vina, kao 

podloge za organiziranje nekih 
budućih turističkih sadržaja.

Teleskop se u pogon stavlja 
kovanicom od pet kuna, a „radi“ 
i na eure (potrebno je ubaciti ko-
vanice od 0,70 eura). Povećava 
20 puta, a posebnim je sustavom 
zaštićen od vandalskih ispada. 
Cijena mu je 32.000 kuna, a Tu-
rističko društvo nabavilo ga je uz 
popust od 6.000 kuna. 

   Iako su gosti, među kojima 
su bili i saborski zastupnik Ma-
rio Habek, sveučilišni profesor 
dr. Edo Kušen sa suprugom i 
ivanečki gradonačelnik Milorad 
Batinić pokušali teleskopom ra-
zgledati panoramu, to im (uglav-
nom) nije uspjelo, dijelom i zbog 
magle koja se oko 10.30 tek po-
čela dizati s obronaka Ivančice.

- Ova ponuda Turističkog 
društva i TZ-a lijep je i dobro-
došao sadržaj, koji će obogatiti 
ponudu Ivančice i upotpuniti do-
življaj mnogih izletnika. Poznato 
vam je da i Grad ima značajne 
planove s Ivančicom, koji će široj 
javnosti biti predstavljeni uskoro. 
Među ostalim, u planu je osposo-
bljavanje vojnih objekata i njiho-
va prenamjena u objekte sa smje-
štajnim kapacitetima. Planiramo 
da u njima organiziramo i uče-
nički kampus za potrebe škole u 
prirodi – izjavio je gradonačelnik 
Batinić. U povodu postavljanja 
teleskopa, na Ivančicu su svratili 
i direktorica Turističkog ureda 
Ljubica Šumečki i predstavnici 
HPD-a Ivančica na čelu s Borisla-
vom Kušenom. (ljr)

Pod predsjedanjem Čedo-
mira Bračka, u četvrtak, 26. 
ožujka, održana je posljednja 
sjednica Gradskoga vijeća 
Ivanca u mandatu 2005.-2009. 
I unatoč tome što su vijećnici 
tijekom prošle četiri godine o 
mnogima od ukupno 336 to-
čaka dnevnoga reda odrađe-
nih na 37 sjednica puno puta 
mišljenja razmijenili u oštrijem 
tonu, još više puta na aktual-
nim satovima ukrstili i verbal-
na „koplja“ te se ljutili i žestili 
zbog nepomirljivih stavova, 
nakon zadnje sjednice ipak su 
se razišli prijateljski. 

Završnom druženju uz skro-
mni domjenak prethodila je rad-
na sjednica, na kojoj su vijećnici 
razmotrili i prihvatili izvješća o 
poslovanju gradskih ustanova 
u prošloj godini, Dječjeg vrti-
ća, Pučkog otvorenog učilišta 

i Gradske knjižnice, a onda i 
završni račun Grada Ivanca i 
izvješća o realizaciji gradskih 
programa. Predsjednik Vijeća 
Bračko zahvalio je na suradnji 

nazočnim ravnateljima gradskih 
ustanova te izrazio nadu da je 
Grad tijekom posljednje četiri 
godine uspio zadovoljiti barem 
dio njihovih očekivanja.

Ni zadnja sjednica nije 
prošla bez pitanja na aktual-
nom satu. Vijećnika Josipa Lu-
kačića interesiralo je kada će se 
modernizirati cesta u pravcu 

Bele. Gradonačelnik Batinić 
izjavio je da je riječ o županij-
skoj cesti, čija će se obnova, po 
raspoloživim informacijama, 
odvijati u etapama. Na pitanje 
Miljenka Grudičeka o statusu 
puta u zaseoku Grudičeku, za 
koji je prije nekoliko godina 
otkupljeno zemljište, Boris 
Krznar iz Odjela za komunal-
ne poslove kazao je da je Grad 
Ivanec dao izraditi geodetsku 
podlogu i naručio projekte, ali 
oni još nisu gotovi. Josip Krta-
njek smatrao je da Zajednica 
sportskih udruga treba pro-
mijeniti način rada, predba-
civši joj da previše novca daje 
nekim klubovima, koji ih ne 
znaju potrošiti. 

Predsjednik Vijeća Č. Brač-
ko na kraju je uputio zahvalu 
na suradnji svim vijećnicima i 
gradskim službama. (ljr)

Uređivački odbor: Milorad Ba-
tinić, Čedomir Bračko, Marina 
Držaić

Fotografije: Branko Težak, Ma-
rio Kapustić, Ljiljana Risek, arhivi 
suradnika

Urednica: Ljiljana Risek
Tisak: “Mini-print-logo“ d.o.o.
www.ivanec.hr

U Ivancu je nedavno pu-
šten u rad besplatni hot-spot. 
U uže središte grada instalira-
na je oprema koja omogućava 
besplatni bežični pristup Inter-
netu, tzv. wi-fi hot-spot. Svi oni 
koji se zateknu na popularnoj 
gradskoj špici, obližnjem parku 
ili pristupnim ulicama ubudu-
će će moći svojim prijenosnim 
računalima i naprednijim mo-
bitelima pretraživati informa-
cije na Internetu, čitati i slati 
elektronsku poštu ili možda 
besplatno razgovarati pomo-
ću nekog Voip servisa.

Ovime se i Ivanec uvrstio 
među gradove koji prepozna-
ju prednosti i važnost moder-
nih tehnologija, jer osim Ivan-
čanima, ovaj servis namijenjen 
je svim poslovnim ljudima i tu-
ristima koji dolaze u Ivanec. U 
skladu s vremenom i potreba-
ma, svima njima na ovaj način 
Ivanec želi dobrodošlicu. Sve 
troškove instaliranja opreme 
pokrio je Grad Ivanec, a insta-
liranje je obavila tvrtka Brzi-Net 
d.o.o. iz Sračinca. (redakc.)

ZAVRŠETAK MANDATA Održana posljednja sjednica Gradskoga vijeća Ivanec u mandatu 2005.-2009.

I zadnja sjednica u radnom tonu
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Vijećnici Gradskoga vijeća Ivanec u sazivu 2005.-2009.

Bežični Internet 
Besplatni 
pristup u 
centru grada

Turističko društvo Ivanec je na vrhu 
Ivančice postavilo prvi panoramski 
teleskop u Varaždinskoj županiji

Na TV-odašiljač 
postavit će se 
panoramska 
kamera Za teleskop treba kovanica od pet kuna ili 0,70 eura


